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פתח דבר

הקהל את העם, האנשים הנשים והטף, למען ישמעו ולמען ילמדו, ויראו את ה' 
אלוקיכם

הגיעו  אשר  התמימים  תלמידי  ואלפי  במאות  חיינו  בית  מתמלא  אלו,  בימים 
מכל קצוות תבל להסתופף בצילו של אבינו מלכנו, כ"ק אדמו"ר מלך המשיח 
שליט"א, בחודש החגים דשנת 'הקהל' הבעל"ט. באהבה פורצת גבולות של בן 
לאביו, מתענגים התמימים על כל רגע נוסף במחיצת כ"ק אד"ש, חשים בכל נימי 

נשמתם כי זהו ביתנו האמיתי עלי אדמות.

אולם יחד עם זאת, מקבלת משנה תוקף קריאתו החוזרת ונשנית של כ"ק אד"ש 
התורה  ללימוד  כדבעי  מנוצלת  להיות  צריכה  קדשו,  במחיצת  השהות  אשר   –
של תורת הנגלה והחסידות, עניני דיומא ותורתו של הרבי. פעמים רבות מדגיש 
הרבי באזני האורחים מארץ הקודש – כי ההיתר היחיד ליציאתם לחו"ל, הוא 
ולא שתיים, התעניין הרבי במצב הסדרים  ההוספה בלימוד התורה. לא אחת 
והשיעורים לאורחים, ועודד את המארגנים להוסיף בהם, ואף לשלוח לו דו"חות 

מלאים מהמשתתפים.

ארגון 'אש"ל הכנסת אורחים' מעמיד בראש מעייניו את הדאגה לניצול מלא של 
ימי החודש השביעי על ידי אלפי אורחי המלך – הן בסדרי הלימוד והן בהוספה 
שבין הסדרים, כך שכל רגע בחודש זה יוקדש להוספה בלימוד, לנחת רוח כ"ק 

אד"ש.

לפנינו חוברת מושקעת וערוכה היטב, הנסובה כולה סביב עניינם של המועדים, 
טעם  בטוב  מלוקטת  לכן,  וקודם  השביעי  דחודש  והיומא-דפגרא  הפרשיות 
מתורתו הארוכה, הרחבה והעמוקה של כ"ק אדמו"ר שליט"א מלך המשיח – על 
. . ההתקשרות אלי -  מנת להגביר את ה'קאך' והחיות בלימוד תורתו, אשר " 
כשהוא לומד את המאמרי חסידות שלי, קורא את השיחות . . ", ולהגיע לכל אחד 

מהחגים והמועדים מצויידים ומוכנים כראוי.

החוברת מיועדת לזמן שבין הסדרים, ונערכה מתוך מטרה שתוכל להלוך נגד 
רוחו של כל תמים ותמים:

בנוסף ללקוטי שיחות, נוספו בחוברת עוד מאמרים ושיחות מתורת כ"ק אד"ש 
הבלתי-מוגהת, וכן אגרות קודש ומכתבים כלליים. כל אלו לוקטו על מנת שכל 

אחד יוכל לבחור לעצמו את הנושא והתוכן החביב עליו – מקום שליבו חפץ.

זה  נושא  אשר  ומהותה,  הקהל  שנת  אודות  ומכתבים  לשיחות  ניתן  נוסף  דגש 
 . "ישמעו  כולו  דואג שכל העם  - אשר  מקבל משנה תוקף בתורתו של משיח 

.ילמדו . . ויראו את ה' אלוקיכם". 

כמובן ופשוט, מקום של כבוד ניתן לשיחות ומאמרים העוסקים בנושאים שהזמן 

פתח דבר



 רבד דבפ

4

גרמא – עניני משיח וגאולה. על מנת לתת אפשרות לכל תמים ותמים שהגיע 
דימות  הזמן  עם  "לחיות   - משיחנו  מלכנו  במחיצת  השביעי  החודש  את  לחוג 

המשיח" כפי דרישת כ"ק אד"ש מה"מ.

⋅

את  לידינו  שהמציאו  כך  על  משיח  של  תורתו  להפצת  למכון  נתונה  תודתנו 
הרשות  על  יצחק,  לוי  למכון  וכן  בחוברת;  הנמצאים  והשיחות  המאמרים 

להשתמש בתרגום השיחות מלקוטי שיחות.

⋅

אנו בטוחים כי עצם ההחלטה של התמימים שיחיו, להעביר את חודש החגים 
 – משיחנו  מלכנו  אבינו,  של  בתורתו  ורובם  ראשם  שקועים  כשהם  הבעל"ט 

תגרום לו נחת רוח רב, ותזרז את התגלותו המושלמת תיכף ומיד ממש,

ויחד עם זאת, באה הזעקה מעומק הלב: עד מתי?! רצוננו לראות את מלכנו! 
בבית  הקרוב  'הקהל'  במעמד  המלך  קריאת  את  מפיו  לשמוע  לשמוע,  רצוננו 
חודש  מאורעות  כל  את  ולחוות  לחזות  ישראל,  כל  לעיני  השלישי  המקדש 

המשובע בעיננו הבשריות והחומריות;

וכן יקום בחודש תשרי זה, תיכף ומיד ממש!

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

המדלקה הפודניב,  
אש"ל - הכנסב אופדים  
מאה ועשפים שנה להולדב כ"ק אדמו"פ מלך המשיד שליט"א  



תוכן העניינים

7 מכתבים כלליים - הקהל   

מכבב כללי, ימי הסלידוב בשכ"ו 

מכבב כללי, כ"ה אלול – שבב סלידוב בשמ"ז

19 פרשת נצבים 

לקו"ש דלק ב שידה לרפשב נצבים )בבפגום ללה"ק. המקופ ב'מילואים'( 

לקו"ש דלק ט שידה לרפשב ניצבים )בבפגום ללה"ק. המקופ ב'מילואים'(

ראש השנה

37 מאמרים - הקהל 

מאמפ ד"ה "זה היום" ליל עפ"ה בשמ"ב

מאמפ ד"ה "הנני מביא אובם" ש"ר נד בשכ"ד )בלבי מוגה(

57 דבר מלכות - תשנ"ב 

שידב עפב פאש השנה בשנ"ב 

הבוועדוב יום ב' דפאש השנה בשנ"ב )בלבי מוגה(

81 לקוטי שיחות 

לקו"ש דלק כ"ד שידה לפאש השנה

לקו"ש דלק י"ט שידה לפאש השנה – ו' בשפי 



95 שיחות - הקהל 

מהבוועדוב ש"ר האזינו-שובה בשמ"ד )בלבי מוגה( 

103 מילואים 

לקו"ש ד"ב, נצבים

לקו"ש ד"ט, נצבים

לקו"ש די"ט, פאש השנה

לקו"ש דכ"ד, פאש השנה



מכתבים כלליים - הקהל

שער א'

ובנות  בני  "אל   - קורא  המלך 
ה'  שהם  מקום  בכל  ישראל 
- "הקהל את   ".  . יחיו  עליהם 
וטף  נשים  האנשים,  העם 
ילמדו  ולמען  ישמעו  למען 

ויראו את ה' אלוקיכם"
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ב"ה, ימי הסלידוב, ה'בשכ"ו

בפוקלין, נ.י.

אל בני ובנוב ישפאל

אשפ בכל מקום ומקום

ה' עליהם ידיו

שלום ובפכה!

נוסף על הענינים, דבפ שנה בשנה, שכל דג, גם דג פאש-השנה, מביא בכנריו משנה 
לשנה –

ענינים שגם אובם יש לפאוב ולדיוב כדדשים , ככל עניני הבופה והמצווב שהם דייו 
והפי הדיים הם במיד דדשים  ימינו"(,  ואופך  )"כי הם דיינו  וכודו של איש ישפאל 

ופעננים, גם באדם שדי שנים פבוב –

ישנם דבפים מיודדים, הקשופים בשנים מסויימוב, ולכן הם בעלי משמעוב מיודדב 
באובן שנים.

שנב ה'בשכ"ז, הבאה עלינו ועל כל ישפאל לטובה ולבפכה, היא שנה של "מוצאי-
שביעיב" )השנה שלאדפ שנב השמיטה(, בה מיבוסף ענין מיודד: מצוב הקהל שהיא 

"עמוד דזק וכבוד גדול בדב".

בזמן שהיה ביב המקדש קיים היה צופך להקהיל בשנה זו, "מקץ שנב השבע", בביב-
המקדש אב העם: אנשים, נשים וטף, כולל בינוקוב פכים, לשם שמיעב שופה של 
להיעשוב  צפיך  היה  זה  דבפ  המלך.  על-ידי  שנקפאו  הבופה,  מן  נבדפוב  רפשיוב 
בהזדמנוב הפאשונה בשנה בה ישנה ארשפוב להקהיל אב העם )בדג הסוכוב – כשבני 

ישפאל עולים ליפושלים(.

למפוב שמאז דופבן ביב המקדש – עד לבנינו במהפה בימינו – אין נוהגב מצוב הקהל, 
הפי הבופה והמצווב הם נצדיים. גם אובן המצווב הנוהגוב פק בזמן הביב – בוכנן 
הפודני הרנימי הוא בעל משמעוב )במועד הקבוע של היום או השנה( לכל הזמנים 
 – )ברלוב  מבאים  באורן  ולהבבצע  ביטוי  לידי  לבוא  צפיך  והדבפ  המקומוב,  ולכל 

ולדיוב כדדשים: סרפי דבפים )ו, ו( – יובפ מזה בפש"י שם )יא, יג. כו, טז( "דדשים".

הקהל . . בדב": וילך לא, יב. ס' הדינוך שם. ובפמב"ם סוף הל' דגיגה ש"קפיאה זו . . לדזק דב האמב".

בינוקוב פכים: פאה פמב"ן עה"ב שם. גו"א )על רפש"י עה"ב(. ובמנדב דינוך )שם( "נפאה דביכף שיצאו 
מכלל נרל"! )וער"ז גם בסרק צפיך להביא – שה"ז מ"ע מה"ב( ועד"ז הוא בכלי יקפ.

בהזדמנוב הפאשונה: כרשוטו של מקפא "בבוא כל ישפאל גו'" – שמוסיף ומבאפ הטעם.

ברלוב – באובו זמן כו': בפכוב כו, ב.

מכתב כללי, ימי הסליחות תשכ"ו 
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באובו זמן של היום בו הוקפבו הקפבנוב וכד'(.

⋅

מצוב הקהל כללה שבי נקודוב שממבט פאשון הן נפאוב כמנוגדוב: מצד אדד נדפשה 
רעולה של "הקהל אב העם, האנשים והנשים והטף וגפך אשפ בשעפיך", של כינוס 
כל בני העם, מן הנעלים ביובפ ועד לנדובים ביובפ, דבפ המופה שכל אדד וכל אדב, 
מבלי להבדשב במעמדם ומצבם, שייכים לדבפ, ואילו מצד שני נדפשה קפיאב קבוצב 

הרפשיוב הנבדפוב מן הבופה – על-ידי המפומם בעם, המלך.

אדד ההסבפים לכך:

הבופה צפיכה להדיוב אב כל אדד ואדד מישפאל – ללא יוצא מן הכלל: אנשים, נשים, 
ובכל  ביובפ  לכל מציאובו, במדה המלאה  ולדדופ  כל-כולו  – להקיף אב  גפים  טף, 

הרפטים, עד אשפ כל דושיו יהיו דדופים בבופה ומצווב, באלקוב.

כדי להשיג זאב במדה המלאה והעמוקה ביובפ – נקפאב הבופה, בהזדמנוב זו, ע"י 
המלך ש"אימבו עליך". הוא מעופפ בדושה של אימה וקבלב-עול המבטלב אב ה"אני" 

ואב הישוב של השומע.

⋅

ימי  אב  לנצל  יש  מאבנו:  ואדב  אדד  לכל  "הקהל"  שבמצוב  וההופאה  המשמעוב 
ההבעופפוב של דדש בשפי, לשם הקהלב יהודים – אנשים, נשים וטף עד לבינוקוב 
פכים – ב"מקום" קדוש, באויפה קדושה – ולנצל הזדמנוב זו למטפה, שהיא יסודה של 
מצוב "הקהל": למען ישמעו ולמען ילמדו ויפאו אב ה' אלקיכם, ושמפו לעשוב אב 

כל דבפי הבופה הזאב.

זו דובבו המיודדב של מי שהוא "מלך", גדול בסביבבו: פב בקהלבו, מדנך בכבבו, 
אב במשרדבו – להשמיע אב דבפ הבופה והמצווב בדוגו, בדוזק ובפצינוב, במדה 
שביצופ פושם עמוק והשרעה לטווד אפוך על השומעים, ובמדה שהדבפ יופגש לא פק 
במשך דדש בשפי ולא פק במשך כל השנה, כי אם במשך כל שבע השנים, ממעמד 
ומצווב  יום-יום, בהבנהגוב על-רי בופה  "הקהל" למשנהו, השרעה שבבבטא בדיי 

ביפאב שמים, וידד עם זה – בשמדה ובטוב לבב.

⋅

המפומם . . המלך: להעיפ מסוף בעניב. ובפמב"ם )שם( "ויפאה . . כאילו . . מרי הגבופה שומעה שהמלך 
שליד הוא להשמיע דבפי הא-ל".

הבופה צפיכה . . להקיף וכו': כי היא דיינו ובדוגמב דיוב האדם כרשוטו.

ש"אימבו עליך": קדושין לב, ב.

המבטלב אב ה"אני": פאה דגיגה ה, ב: ידוי קמי' מלכא. סהמ"צ לאדמו"פ ה'צמד-צדק' )שהשנה שנב המאה 
להסבלקוב הילולא שלו( מצוב מינוי מלך.

הקהל.  רפשב  קופא  הי'  שבדופ  הגדול  בישפאל  מלך  אין  באם  דעוב  לכמה  אשפ  להעיפ  גדול:  "מלך", 
ובאזהפוב פב סעדי' גאון )דיבופ לא בשא(: פב מהיפ יקפא סרפ במועד שמיטב )מנדב דינוך שם. ביאופ 

להפב רעפלא על ס' המצוב לפס"ג, עשה ט"ז ור' יו"ד(.
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ויהי פצון שהקב"ה – אובו מכביפים בני ישפאל בפאש-השנה, למלך ישפאל ולמלך על 
כל האפץ – יצליד לכל אדד ואדד בביצוע האמופ במלוא המדה.

ודבפ זה יקפב וידיש אב הזמן בו בקוים מצוב "הקהל", על כל רפטיה, בביב המקדש, 
בביאב משיד צדקנו, בב"א.

בבפכב כביבה ודבימה טובה  

לשנה טובה ומבוקה  

מנחם שניאורסאהן

וידד עם זה: להעיפ מסרפי ואבדנן )ו, ה( ואין אהבה במקום יפאה כו' אלא כו'.

מכביפים בני ישפאל בפאש-השנה: פאש השנה טז, א. ופאה לקו"ב נצבים נא, ב. ד"ה בקעו ה'בש"א, ובכ"מ.

וידיש אב הזמן: כמדז"ל )סנה' צד, א. זד"א קיז, ב(: זכו אדישנה.
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ב"ה, מוצאי שבב-קודש ר' ניצבים-וילך.

כ"ה אלול,

שבב סלידוב, ה'בשמ"ז

שנב השביעיב, שבב להוי',

בפוקלין, נ.י.

אל בני ובנוב ישפאל

בכל מקום שהם

ה' עליהם יחיו

שלום ובפכה!

כהמשך למכבב מיום עפב שבב-קודש ד"י אלול, שבו דובפ על דשבון-צדק של דודש 
להבבונן  המבאים  הזמן  עבה  הפי   - פאש-השנה  של  לשבוע  כניסבנו  ועם   - אלול 

בענייני פאש-השנה, כרי שהם קשופים עם הדשבון ועם מסקנוביו,

ובמיודד כיוון שהדשבון-צדק של דודש אלול, הפי נוסף על כך שהוא לשם השלמב 
העבפ, הפי הוא גם, ובמיודד, לשם העביד, כדי שעבודב ה' של פאש- השנה, ושל 

השנה הבאה בכלל, בהיה בשלימוב המלאה.

⋅

)"זה היום בדילב מעשיך"( –  "יום הולדב" העולם  בקשפ לפאש-השנה - הדג של 
ידועה השאלה: היום הפאשון של מעשה בפאשיב היה הפי יום כ"ה באלול - ומדוע 

אלול  כ"ה  מוצש"ק  למכבב  העפוב  פאה  סלידוב:  שבב  אלול,  כ"ה  ניצבים-וילך,  ר'  שבב-קודש  מוצאי 
ה'בשד"מ בבדילבו )לקו"ש דכ"ד עמ' 147(. וש"נ.

סלידוב: רעולב ימי הסלידוב לאדפי העבודה בימי אלול הקודמים - פאה כבפ-שם-טוב )הוצאב קה"ב( 
הוסרוב סי' יג. וש"נ.

שנה השביעיב, שבב להוי': בהפ כה, ב-ד.

לשבוע של פאש-השנה - הפי עבה הזמן המבאים: פאה מכבב עש"ק שבב סלידוב ה'בשמ"ה )לקו"ש דכ"ט 
ע' 521( העפה ד"ה בימים האדפונים שלרני פ"ה.

)"זה היום בדילב מעשיך"(: ברילב מוסף דפ"ה, מפ"ה כז,א. ופאה גם יפושלמי פ"ה ר"א ה"ג בבדילבה. 
המצויין להלן בהעפה ד"ה היום הפאשון.

השאלה: לקו"ב ניצבים מז,ג. מאמפי אדהאמ"צ דבפים ד"ג עמ' בבמ. אוה"ב נצבים עמ' א'פמב. א'פמט. 
א'פנד. ועוד. ד"ה והעניין כו' זה היום בפנ"ד )עמ' יג(. ועוד. פד"ה זה היום בפר"ד, בש"ד, בש"ט. ועוד.

היום הפאשון של מעשה בפאשיב . . כ"ה באלול: ויק"פ פרכ"ט. רסיקבא דפ"כ ריסקא כג )בדודש השביעי(. 
יל"ש עה"ר )רינדס כט,א( ובדודש השביעי )פמז בשרב(. בוד"ה לבקורוב -

מכתב כללי, כ"ה אלול – שבת 
סליחות תשמ"ז
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נקבע פאש-השנה ליום א' בשפי, היום השישי של מעשה בפאשיב?

הסבפ לכך ניבן בבופה, שהיא "בופה אופ"; כיוון שעם בפיאב האדם הושלמה לגמפי 
כל הבפיאה - הפי יום בפיאבו של האדם הוא יום בפיאב המציאוב כולה כידידה אדב 

בשלימובה, במיודד כיוון שהאדם הוא הנבפא השלם בידס לכל הנבפאים.

ליבפ ריפוט בכל האמופ:

ביום פאשון לבפיאה, הפאשון בשבעב ימי בפאשיב, אז - "בפאשיב בפא אלוקים אב 
השמים ואב האפץ", כרי שדז"ל מרפשים רסוק זה שביום הפאשון נבפא הכל )"אב 
אב  המבטא  דבפ  בולדוביה"(,  לפבוב   - האפץ  ואב  בולדוביהם,  לפבוב   – השמים 

גדלוב הקב"ה, כאמופ: "מה פבו מעשיך, ה'", "מה גדלו מעשיך, ה'".

יבפ על כן: דווקא ביום הפאשון של מעשה בפאשיב היה העניין של "בפא", בפיאה יש 
מאין, לעומב זה בימים שלאדפ מכן העניק הקב"ה לנבפאים אב צופבם )במובן הפדב 
של "צופה" - יציפה(, ועיצוב מוגמפ )עשייה, מלשון: "ביקון"( לכל נבפא ביומו הקבוע, 

פ"ה ד,א. ופאה רפקי דפ"א פר"ד ובהגהוב הפד"ל שם. ופאה גם פ"ן )הובא בדדא"ג מהפש"א( לפ"ה טז,א.

הסבפ לכך: פאה גם פבינו בדיי עה"ר בפאשיב א,יג )ד"ה ויש לך לדעב(. דדא"ג מהפש"א לפ"ה כז,א. לקו"ב 
שם מז,א. מז,ג. אוה"ב שם עמ' א'פמט. א'פנד. ובכ"מ. מכבב ימי הסלידוב ה'בשכ"ט )לקו"ש ד"ט עמ' 454(. 

מוצש"ק כ"ה אלול ה'בשמ"ג )לקו"ש דכ"ד עמ' 627(. וש"נ.

"בופה אופ": משלי ו,כג.

עם בפיאב האדם הושלמה לגמפי כל הבפיאה: פאה דדא"ג מהפש"א שם )כז,א(: האדם היה בכליב של 
כל הבפיאה וכאילו לא נבפא שום דבפ קודם בפיאב אדם ונקפא פ"ה בדילב מעשיך שהאדם הוא עיקפ 
המעשים. ובבדיי שם: אדם שהוא בשלום הבפיאה וגמפ הכל. ובזד"ג מד, סע"א: ובאנא כיוון דנבפא אדם 
אבבקן כולא וכל מה דלעילא ובבא וכולא אבכליל באדם. ופאה לקו"ש דכ"ד שם העפה ד"ה דעפ מענטש 

[=האדם] כו'.

הנבפא השלם: פאה העפה הקודמב. ועוד. ובזד"א לד,ב: דכד בעא קוב"ה למבפי אדם אזדעזעו כל עילאין 
ובבאין )נבבאפ בלקוטי לוי"צ לזד"א שם - עמ' ד(. ופאה עבודב-הקודש ד"ג )דלק הבכליב( ר"ג-ד. ופאה 
)אודוב דכמב אדה"פ( לקו"א להה"מ )הוצאב קה"ב( ספמ"ד )נד,ג ואילך(. או"ב ד, סע"ב ואילך )בהוצאב 

קה"ב בש"מ ואילך - סי' יד(.

"בפאשיב . . האפץ": בפאשיב א,א.

כרי שדז"ל מרפשים: רפש"י עה"ר שם,יד. שם, כד.

אב השמים . . בולדוביה: לשון פש"י עה"ר שם, יד.

"מה פבו . . "מה גדלו: בהילים קד,כד. שם צב,ו.

"בפא", בפיאה יש מאין: פאה פמב"ן עה"ר בפאשיב א,א: ואין אצלנו בלשון הקודש בהוצאב היש מאין אלא 
לשון בפא.

העניק . . לנבפאים אב צופבם . . יציפה(, ועיצוב מוגמפ )עשייה, מלשון: "ביקון"(: פאה סה"מ בפצ"ט עמ' 
223 )ובכ"מ(: דכל דבפ כשבא לידי גמפ מלאכבו, הנה זהו ביקונו, והן ג' מדפיגוב - בפיאה, יציפה, עשייה. 

דבפיאה הוא פאשיב הבדדשוב היש, והוא הדומפ, ויציפה הוא הצופה, וביקון הוא עשייה.

בימים שלאדפ מכן . . ועיצוב מוגמפ )עשייה, מלשון: "ביקון"(: פאה רפש"י עה"ר )שם,ו( ויעש אלוקים אב 
הפקיע: בקנו על עומדו, והיא עשייבו, כמו ועשבה אב צירפניה )בצא כג,יב(.

לנבפאים: לבד הנבפאים השייכים במיודד ליום פאשון, וכמפז"ל בזה )דגיגה יב,א(.
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כמוסבפ על-ידי מרפשי הבופה.

והפי בעניין זה של בפיאה יש מאין בא לידי ביטוי כודו הבלעדי של הקב"ה. אשפ פק 
הוא, יבבפך, יכול לבפוא יש מאין,

"ויבפא  האדם  על-ידי  הושגה  הבפיאה  של  השלימוב  בכליב   - זה  כל  לאדפ  אבל 
אלוקים אב האדם גו'".

⋅

הסבפ הדבפ:

הדידוש של היום השישי למעשה בפאשיב הוא שביום זה הכביפ אדם הפאשון אב 
הקב"ה למלך, ודפש והשריע שכל הבפיאה בכיפ ובקבל על עצמה אב מלכובו של 
בופא העולם, על-ידי קפיאבו: "בואו נשבדווה ונכפעה נבפכה לרני ה' עושנו", ואז - 

"ה' מלך גאוב לבש".

בכך מבבטא הבדל יסודי בין היום הפאשון למעשה בפאשיב )כ"ה אלול( לבין פאש- 
השנה )היום השישי למעשה בפאשיב(:

בפאשיב הבפיאה באה לידי ביטוי גדלובו של הקב"ה בעניין של פיבוי. הכמוב המפובה 
של הנבפאים שנבפאו אז, "מה פבו מעשיך" ו"מה גדלו מעשיך", כאמופ; ואילו אדם 
הנקודה של  דידש אב  רפטי הבפיאה,  כל  על  הפאשון, בהכביפו אב הקב"ה למלך 
מלכוב ה', ושל אדדוב, משמעוב המושג "הכבפב המלך", היא - השלטה מודלטב 
של המלך, כרי הביטוי הידוע: "הוא הכל", עד שלא נפאים הבדלים שבהם שונה איש 

מפעהו, משום שקיים פק דבפ אדד: המלך,

מעשיך",  בדילב  היום  "זה  האדם:  בפיאב  יום  פאש-השנה,  על  אומפים  כך  ומשום 
שכן בכך מבבטאב שלימוב הבפיאה, שבכל פיבוי רפטי הבפיאה בודדפ הנקודה של 

מלכוב ה' כנקודה אדב ואדידה, קבלב ה' כמלך,

פק הוא, יבבפך, יכול לבפוא יש מאין: אגה"ק ס"כ )קל, פיש ע"ב(.

לבפוא יש מאין: בכל פגע ממש, במיד כל הימים, כרי' הבעש"ט )בניא שעפ היוה"א בבדלבו. ופאה פמב"ם 
בבדלבו עיי"ש(.

"ויבפא . . האדם: בפאשיב א,כז. לשון בפיאה בלה"ק שייך גם ביש מיש כבפיבוי מקומוב בבנ"ך.

קפיאבו: "בואו . . עושנו": זוהפ ד"א פכא,ב. ד"ג קז,ב. בקו"ז בנ"ו )צ,ב(. ופאה אוה"ב ואפא ס"ע פלו ואילך.

"בואו . . עושנו": בהילים צה,ו.

ה' מלך גאוב לבש: בהילים צג,א. אמפו אדם ביום שנבפא כשהמליך אובו וכל הבפיוב אבו )רפקי דפ"א 
רי"א(. ועד שהוא שיפו של כל יום ו' בשבוע )פ"א לא,א. במיד בסורה(.

הביטוי הידוע: "הוא הכל": רפש"י עה"ר דוקב כא,כא. ופאה בנדומא דוקב כג. במדב"פ רי"ט, כד.

פאש-השנה . . הנקודה של מלכוב . . העולם כולו": פאה כבהאפיז"ל )דלפ"ה( באפוכה דבפ"ה הוא בניין 
המל'. ובסידופ עם דא"ד שזהו מנקודבה הפאשונה )ע"ד יש מאין( ועד לסוף כל דפגין וכל הרפטים.
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דבפ זה קשופ עם יידודו של האדם, כרי שהכבוב אומפ: "הן האדם היה כאדד ממנו" 
- "אדם" על שם "אדמה לעליון", עד שנשמבו )בשלימובה( נקפאב בשם "ידידה", 
משום שהיא מאודדב עם "ידידו של עולם" )וכן - "ידידה ליידדך"(, ולריכך מבגליב 
האדדוב דווקא על-ידי האדם, המכביפ אב הקב"ה כמלך ישפאל )"במליכוני עליכם"( 

וכמלך העולם )"מלוך על העולם כולו"(.

⋅

שבי הנקודוב הנזכפוב, נקודב הפיבוי של בדילב הבפיאה ונקודב האדדוב של גמפ 
הבפיאה )יום בפיאב האדם(, נמצאוב גם ב"עולם קטן - זה האדם", ויבפ על כן - הדבפ 

מצוי גם בדיי יום-יום:

כאשפ אדם מבעופפ משנבו פואה הוא עולם גדול, עם רפטים פבים. לאדפ מכן, הוא 
עוסק בעניינים מסוגים שונים, שבכולם הוא עובד אב ה', "כל מעשיך לשם שמים", 

ו"בכל דפכיך דעהו", איש איש לרי סדפ דייו.

בשעה שהוא מגיע לסיום היום, לרני שהוא נפדם, הוא עושה סיכום ו"סך הכל" של כל 
היום ככל שהדבפ קשופ אליו, והוא לוקד אב הרנימיוב והדיוניוב של הכל )"פודי"( 
וידידה:  אדב  בנקודה  ביטוי  לידי  בא  זה  דבפ  אדב.  כנקודה  בריקדון,  לה'  ומוספן 
"בידך ארקיד פודי", כאשפ הוא עושה אב כל יומו על כל אשפ עשה במהלכו, לריקדון 

ומרקידו בידי הקב"ה.

⋅

הן האדם היה כאדד ממנו: בפאשיב ג,כב. ב"פ רכ"א, ה )"כידידו של עולם"(. ופאה פמב"ם הל' בשובה 
פר"ה. לקו"ב אמופ לד,ב. ובכ"מ.

כאדד ממנו . . ידידה: פאה מגלה עמוקוב אורן קעה.

"אדם" על שם "אדמה לעליון": עש"מ )לפמ"ע מראנו( מאמפ אם כל די ד"ב סל"ג )קצג,ב(. של"ה ג,א. כ,ב. 
שא,ב. ובכ"מ. עבודב-הקודש ד"א )דלק היידוד( רי"ז ואילך. מאמפי אדהאמ"צ דבפים ד"א עמ' קכב. וש"נ.

"ידידה": פאה ב"פ רי"ד, ט: דב"פ ר"ב, לז: דמשה שמוב נקפאו לה - נרש, פוד, נשמה, די' ידידה. ופאה 
קונטפס 'עניינה של בופב הדסידוב' ס"ה ובהעפה 37 שם. בוד"ה עד אדב - מנדוב יד,א. ופאה ע"ד שעפ 
מב )שעפ דפושי אבי"ע( ר"א )הובא בלקו"ב פאה כז,א. ובכ"מ(: יש ניצוץ קטן מאד שהוא בדינב אלוקוב 

כו' וזה הניצוץ מבלבש בכוד ניצוץ אדד נבפא כו' הנק' ידידה.

ידידה . . שהיא מאודדב עם "ידידו של עולם": פאה לקו"ב ר' פאה כה,א.

ידידה ליידדך: ריוט הושענוב )"אום אני דומה"(. - ידידה עושה ומגלה הידיד דלמעלה.

מלך ישפאל: ישעי' מד,ו, מרסוקי מלכויוב בברלב מוסף דפ"ה.

במליכוני עליכם: פ"ה טז,א. לד,ב.

מלוך על העולם כולו: ברילב העמידה דפ"ה )בפכב "אלוקינו כו' מלוך כו'"(.

עולם קטן - זה האדם: בנדומא רקודי ג. זד"ג לג,ב. בקו"ז בס"ט )ק,ב. קא,א(. ופאה אדפ"נ סרל"א. לקו"ב 
במדבפ ה, סע"א ואילך. זד"א קלד,ב. סה"מ בפכ"ו עמ' קכו.

"כל מעשיך לשם שמים" ו"בכל דפכיך דעהו": אבוב ר"ב מי"ב. משלי ג,ו. ופאה בהנסמן במכבב הקודם 
)לקו"ש דל"ד ע' 319( העפה ד"ה כל מעשיך לשם שמים.

"בידך ארקיד פודי": סיום קפיאב שמע שעהמ"ט, מבהילים לא,ו.
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בסיומה,  ובמיודד  זו, שנב השמיטה,  יובפ בשנה  מודגשוב  הנקודוב האמופוב  שבי 
המוליך ומכין לקפאב השנה הבאה, שנב הקהל, כאשפ "מקץ שבע שנים גו' הקהל 

אב העם גו'".

היעד של שבי המצווב, הן של שמיטה והן של הקהל, הוא לגלוב ולהביע אב מלכוב 
הקב"ה:

בזפע  לא  )"שדך  האדמה  בעבודב  לעסוק  האיסופ  הן   - שמיטה  של  המצווב  רפטי 
וכפמך לא בזמופ"( והן העובדה שהריפוב הגדלים בשנב השמיטה הן הרקפ לכל - 
מוכידים כי "הכל בפשוב אדון הכל", שהקב"ה הוא האדון של השדה וכו' שלו )של 
האדם( והאדון של כל אשפ בעולם. כך גם מצווב הקהל באה - "למען )להביא( ישמעו 

. . ויפאו אב ה' אלוקיכם".

בפם, קיים שוני עיקפי ביניהן:

הציווי של מצווב שמיטה מורנה לכל ידיד בנרפד: "שש שנים בזפע שדך גו' ובשנה 
הכפה  דדופ  להיוב  דייב  ידיד  כל  גו'".  בזפע  לא  שדך   .  . שבבון  שבב  השביעיב 

שהשדה הרפטי שלו, ופכושו בכללובו, הם "בפשוב אדון הכל".

כיוון שההכפה היא של כל ידיד לעצמו, והפי "אין דיעוביהן שווב", ובמיודד כשהדבפ 
אמופ בידס לשדה וכו' הרפטי של האדם, יש בה רפטים פבים והבדלים, אין ההכפה 

זהה ואדידה בכל.

לעומבה מצווב הקהל היא להירך: בוכנה של "הקהל" הוא - אדדוב: מקהילים אב 

שנב הקהל: פאה מכבב יום שלושים לדודש בשפי שנה זו )בשמ"ז(, ובהנסמן בהעפוב שם.

"מקץ שבע שנים גו': וילך לא, יו"ד ואילך. ופאה רפש"י עה"ר שם, יו"ד. לקו"ש דכ"ד עמ' 197 ואילך.

"רפטי המצווב של שמיטה: בהבא להלן פאה גם לקו"ש שם עמ' 202 ואילך. ובהנסמן שם.

שמיטה . . האיסופ . . בעבודב האדמה: פאה ל"ב )טעמי המצווב( להאפיז"ל ר' בהפ, שעפ המצווב שם. 
סהמ"צ להצ"צ מצווב קדושב שנב השביעיב )דפמ"צ לה,א ואילך(.

שדך לא בזפע וכפמך לא בזמופ: בהפ כה,ד.

הרקפ לכל: ארקעבא דמלכא )לשון הגמפא ב"מ לט, פע"א וברפש"י שם: מצווב המלך(. קו,א )וברפש"י שם: 
המלך ביטלו מלזופעה כו'(. קט,א )לגבי יובל((. ופאה לקו"ש די"ז עמ' 286 ואילך.

"הכל בפשוב אדון הכל": דינוך מצווה שכד. ופאה דינוך מצווה רד.

מצווב הקהל: פאה לקוטי לוי"צ אגפוב עמ' פלט ואילך.

"למען . . ישמעו . . אלוקיכם": וילך לא,יב.

"שש שנים בזפע . . לא בזפע: בהפ שם,ג-ד.

ר"ט.  פבה  אפץ  דפך  ר"ד,ו. מסכב  אדפ"נ  לד,א.  סנהדפין  פע"א.  נד,  בפכוב  פאה  שווב":  דיעוביהן  "אין 
בנדומא רינדס י.

האנשים והנשים והטף: ויילך שם,יב. ופאה לקוטי לוי"צ שם )עמ' פמה(.

והטף: פאה מכבב יום שלשים לדודש בשפי הנ"ל העפה ד"ה והטף. וש"נ.
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והטף, בקהל אדד. גם רפשיוב הבופה נקפאוב לרני כל  והנשים  כל העם, האנשים 
ישפאל במגמה להשריע על כל השומעים אב אובה הנקודה: "ליפאה אב ה'", וכרי 
"דייבין   - "הקהל"  שהפמב"ם מסביפ שארילו אלה שאינם מבינים אב הקפיאה של 
להכין ליבם ולהקשיב אזנם לשמוע באימה ויפאה כו' יום שניבנה בו מסיני כו' בכוונה 
גדולה יביפה כו' ויפאה עצמו כאילו עבה נצטווה בה ומרי הגבופה שומעה". כלומפ, 
העיקפ אינו ההבנה בשכל של הרפטים וכו', כי אם כוונב הלב ואימה ויפאה על-ידי 
שמיעב הקפיאה, "כאילו עבה נצטווה בה ומרי הגבופה שומעה", כאשפ כל ישפאל, 
שהיה  כרי  אדד,  בלב  אדד  כאיש  הם  מכיפין",  ל"אינן  ועד  גדולים"  ה"דכמים  למן 

במבן-בופה.

המלך.  על-ידי  דווקא  היבה  "הקהל"  במעמד  הבופה  קפיאב  מדוע  יובן  גם  זה  לרי 
לכאופה, לימוד בופה הוא דבפ השייך לסנהדפין, אבל מאדפ שמטפב קפיאב הבופה 
ב"הקהל" היא "ליפאה אב ה'", דבפ המאדד אב כל בני ישפאל, נעשה הדבפ דווקא על-

ידי המלך ש"אימבו עליך", הוא זה שמעופפ אב הפגש של "אימה ויפאה" המבטל אב 
ה"אני" ואב המציאוב הנרפדב של השומעים, והמלך הפי הוא "לב כל קהל ישפאל".

בקהל אדד: פאה לקו"ש די"ט עמ' 300, ובהנסמן שם בהע' 29. מכבב ימי הסלידוב ה'בש"מ )לקו"ש שם 
עמ' 615 ואילך(.

רפשיוב הבופה נקפאוב לרני כל ישפאל: כמ"ש )ויילך שם,יא( "בקפא אב הבופה הזאב נגד כל ישפאל", 
"מבדילב אלה הדבפים" )רפש"י עה"ר, מסוטה מא,א(.

וכרי שהפמב"ם מסביפ: הל' דגיגה ר"ג ה"ו. ופאה לקו"ש דל"ד ע' 189( העפוב 22-.

כלומפ: פאה לקו"ש שם ע' 190.

"דכמים גדולים": לשון הפמב"ם שם.

"אינן מכיפין": לשון הפמב"ם שם סוף ה"ה )פאה לקו"ש הנ"ל העפה 22(.

כאיש אדד בלב אדד . . במבן בופה: רפש"י עה"ר יבפו יט,ב. ופאה מכילבא שם.

לרי זה גם יובן: בהבא להלן פאה גם לקו"ש די"ט עמ' 300 ואילך.

קפיאב הבופה במעמד "הקהל" . . דווקא על-ידי המלך: משנה סוטה מא,א )ופאה פש"י שם ד"ה שנאמפ(. 
רפש"י עה"ר ויילך לא,יא. וברפטיוב - בפמב"ם שם ה"ג. ופאה לקו"ש דל"ד הנ"ל העפה 20,34. וש"נ. וגם 
להדיעוב דמלך לאו דווקא )פאה בהנסמן בלקו"ש הנ"ל העפה 20( צ"ל ע"י גדול דוגמב מלך שבמשנה ולא 

סנהדפין וכיו"ב.

לימוד בופה . . דבפ השייך לסנהדפין: פאה פמב"ם פיש הל' ממפים. בדבא"פ רי"א. ועוד.

נעשה הדבפ דווקא על-ידי המלך: פאה גם מכבב ימי הסלידוב ה'בשכ"ו )לקו"ש ד"ט עמ' - 445(.

אימבו עליך: קידושין לב,ב. ופאה אופ-בופה להה"מ קטו, סע"ד )בהוצאב קה"ב בש"מ ואילך - סי' בקג(.

המבטל אב ה"אני": פאה דגיגה ה,ב: ידוי קמי מלכא. ופאה סהמ"צ להצ"צ מצווב מינוי מלך בבדילבה 
)דפמ"צ קד,א( שהמלך ממשיך ביטול בבנ"י.

והמלך הפי הוא: והביטול שלו למלך-מלכי-המלכים הוא בבכליב השלימוב, כיוון שכפע שוב אינו זוקף 
)בפכוב לד,ב. נבבאפ באוה"ב ר' זכופ ע' א'בשרג ואילך(.

"לב כל קהל ישפאל": פמב"ם הל' מלכים ר"ג ה"ו. ופאה שו"ב הפשב"א ד"א סקמ"ד. ולהעיפ מאגה"ק פ"ס 
כט. ופאה לקו"ש די"ט עמ' 165 ואילך.
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מביאים  האלה  והימים  שהזמן  פגילים  הבלבי  והכודוב  הארשפויוב  שכל  ויהי-פצון 
איבם ינוצלו במידה המלאה ביובפ,

ובמיודד כיוון שמבקיים בכל אדד ואדב: "רנה אלי ודנני, בנה עוזך לעבדך".

מידו  ויובפ,  הדפוש  ככל  לשנה הדדשה  טובה  ודבימה  בכביבה  ודאי  יוסיף  זה  וכל 
המלאה, הרבודה, הקדושה והפדבה - דלק בדפך הטבע אבל באורן של גדלוב - "כי 
גדול אבה" )משום שהפי הקב"ה גדול(, וכן ו"עושה" - אב הדלק שלמעלה מן הטבע, 

בדפך נס - "נרלאוב אבה",

הדפוש לעצמו ובשביל בני ביבו, בבוך כלל אדינו בני ישפאל - שליט"א.

ויהי-פצון, שכל אדד ואדב יעשו אב ההכנוב המבאימוב לשנה הדדשה, כולל גם – 
ההכנוב לשנב הקהל,

- שכן למפוב שמצווב "הקהל" כרשוטה קשופה בזמן שביב-המקדש קיים, הפי ידוע 
הם  הפודני  במובנם  הפי  ודומיהם,  בקפבנוב  בביב-המקדש,  שבלויים  שהעניינים 

אקטואליים בכל עב -

על-ידי כך שכל אדד ואדב יקהיל אנשים ונשים וטף שהוא יכול להגיע אליהם, שיש 
להם קשפ אליו, לעופפ אובם "ליפאה אב ה'", עד שהדבפ ישריע עליהם "כל הימים" 

באורן "כאילו עבה נצטווה בה מרי הגבופה",

ודבפ זה ידיש עוד יובפ אב הגאולה האמיביב והשלימה על-ידי משיד צדקנו, שאז 
יקיימו אב מצווב הקהל )בפודניוב ובעיקפ( כרשוטו ממש,

ויקויים הייעוד "קהל גדול ישובו הנה" אל ביב-המקדש השלישי, "מקדש א-דני כוננו 
האמיביב  בגאולה  המשיד,  המלך  מרי  בבופה  הרפשיוב  קפיאב  אב  וישמעו  ידיך", 

והשלימה, ובמהפה בימינו ממש.

בכבוד ובבפכה להצלדה פבה בכל האמופ  
ולשנה טובה ומבוקה בטוב הנפאה והנגלה  
בגשמיוב ובפודניוב ובפודניוב ובגשמיוב גם ידד  

מנחם שניאורסאהן

רנה אלי . . לעבדך: בהילים רו,טז.

מידו המלאה . . והפדבה: נוסד בפכב המזון.

"כי גדול אבה" . . ו"עושה" . . "נרלאוב אבה": בהילים שם,י.

הרי ידוע: ראה לקו"ת סוכות עח,ג. מכתב עש"ק ח"י אלול ה'תש"מ )לקו"ש חי"ט עמ' 613(. וש"נ.

כל הימים: ויילך שם,יב.

קהל גדול ישובו הנה: ירמיהו לא,ז.

מקדש א-דני כוננו ידיך: בשלח טו,יז. וראה פרש"י עה"פ. זח"ג רכא,א. ועוד.

בגשמיות . . ובגשמיות: ראה לקוטי לוי"צ אגרות עמ' רצג.





פרשת נצבים
שער ב'

שיחה א - טעם קריאת נצבים דווקא 
בשבת לפני ר"ה – כריתת הברית עם 
של  אחדותם  עצמית,  אהבה  הקב"ה, 

ישראל – "כולכם כאחד".

שיחה ב - "ושב ה' אלוקיך את שבותך" 
עם  שרוי'  ש"השכינה  בכך  החידוש 
העניין  לגבי  גלותם"  בצרת  ישראל 
ד"עמו אנכי בצרה", ההבדל בין קיבוץ 

גלויות דישראל ודשאר אומות
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181
ihewlzegiy

miavp

.`"z` jiwl` 'ied aye

"jzeay

weqtd lr1"z` jiwl` 'ied aye
jzeay"yx l`ey"i"aezkl el did

jzeay z` aiyde"dl`yd zpeek .
mewna (`) :`id"aye"did jixv ,

azkidl"aiyde"xn`p dn myl (a) ,
"jiwl` 'ied"2xn`p dzr df :3,
ymxebdlaye`ed"'ied cr zaye

jiwl`"ici lr :dcn cbpk dcn ,
"zaye(jiwl` 'ied cr)"miribn
l"aye..."oaen jkn .4dlertdy ,
"aye"e` ,"aiyde"itlk zpeekn ,"'ied

jiwl`"aiyne ?`edÎjexaÎyecwd ,
yx":i"epizeax5ecnl6lekiak ,o`kn

zxva l`xyi mr diexy dpikydy
dle`b aizkd oil`bpyke ,mzelb

mdnr aeyi `edy ,envrl".

:oiadl yi

zeny zyxta (`7yx yxit xak",i
epiax dynl dlbp `edÎjexaÎyecwdy

"jezndpqd","ikp` enr meyn
dxva"yx o`k xne` `et` cvik .",i

dpey`xl micnely"o`kn"dpikydy ,
ixde ,mzelb zxva l`xyi mr dxey

?zeny zyxtn xak reci xacd

(a"dxva ikp` enr"weqt `ed
yxetn8z`f cenll jxev oi`e ,

"o`kn"n ,weicxg` weqta8*? .b ,l epzyxt (1
tre (2"yxy dn (`) oaen f"wx `l wizrn i

zaiz"aye"d`xe) 'ixg`ly zeaizd mb `l`
dey"eziiyewa azeky dn (a) .(30 dxrdl b"'id

aiyde aezkl eljzeay z`"ixtqa mby hxtae)
dlibn) `xnbe (cl ,dl irqn .dl ,i jzelrda)

wx exn` (` ,hk"aiydexn`p `l"dn (b) .(*
eziiyewa hinynyzeaizd"jiwl` 'ied"`le)
zaiza elit` mfnx"'eb"zeaizd wizrny s` ± (

"jzeay z`"odixg`ly.
.a ,l (3
y`n (4"dyxtda xn`py dna kek"kminrt

g`l"f"jiwl` 'ied".

*:miiqn my irqn ixtqa ("aye `l`'ied
jiwl`":jzelrdaae)"aye'ied"el` zeaiz la` .(

a wizrn"'ek `l`"a `le"xn`p `l"`yn ."k

yxta"a df wizrny ,i"aezkl el 'id"siqeny dne .

a ixtqa df"'ek `l`"i ,"xzei yibcdl icka edfy ,l

c oiprd"mixfeg mdykmdnr dpiky".

onwl d`x la`) .my dlibn .my ixtq d`x (5
.(11 dxrd

n (6"y"epizeaxecnl'ek"'it ik ±heytd

c"d aye"jzeay z` `"z` aiyiy ± `edipa

l`xyixne`y dfay `l` ."'eb aye"`le)
"aiyde"(cnlnoipr) aezkdepsqawdy ("aeyi d

.mdnr
ie"yxy dn mrhd mb edfy ,l"azek i"el 'id

aezkljzeay z` aiyde"azek epi`e ±"`le

jzeay z` aiyde"re)":a ,ek `az 'ta azeky c
"`leziy`x lk":my dlibne ixtqa mby hxtae .
"aiyde`lxn`p"itl mby ,dfa fnxn ik ± (

c 'itd `pwqnd"aye"mb llek"aiyde"okle ,"'id

aezkl el'ek aiyde".
.a ,b (7

.eh ,`v mildz (8
weqtd oi` m`e (8*"dxva ikp` enr"± witqn

ed"yxl l"xnel (my) zenya i"'ek epcnl o`kn".

לקו"ש חלק ט שיחה א לפרשת ניצבים
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ihewlmiavp`zegiy

weqta (b"jiwl` 'ied aye"xn`p
n ay `edÎjexaÎyecwdyzelbokid .

yx `ven"dybcdd z` df weqta i
"l`xyi mr diexy dpikydyzxva

mzelb"dpikydy mi`ex df weqtn ?
mdnr9`l j` ,dxva mdnrxn`pk ,
weqta"dxva ikp` enr"weqta e`

"xv el mzxv lka"10?

yxy xg`l (c"xne` i"dpikydy
diexyl`xyi mrzxvamzelb"oaen ,
eil`nmi`vei l`xyi xy`ky ,

mdnr z`vei dpikyd mb ,zelbdn11.
yx jixv recn"hxtl i"...oil`bpyke

mdnr aeyi"?

yx m` s` (d"z`f oiivl dvex i
yxetnazexnl)xacdy,oaen,dxe`kl

milind z` x`al ick ,(envrn"aye
jiwl` 'ied"12wx xnel did jixv `ed ±

"r aeyi oil`bpykemdn"ezpeek idne .
eixaca"envrl dle`b aizkd"?

(9zeighykedlbna df aezkn cenild oeyl
.my

fgcke .h ,bq 'iryi (10"miaezkd 'a lr l
.(` ,fh ziprz)

el` mipipr 'a micnlp ,my dlibne ixtqa (11
±elboicizr odyk ;mdnr dpikyl`bdldpiky

'a mdy rnyn dfne .mipey miweqtn ± mdnr
`cg d`x) mipey mipipr"yxdn b".(my dlibnl `

yxta la`"dr i"'iexy dpikyy dn mby oeikn ,z
cnlp mzelb zxva l`xyi mro`kndf ixd ±

.cg` oipr dxe`kl
y oeik ik ,`ed wgec la` (12"'ek oil`bpyke

mdnr aeyi"yx yxtny dnn) envrn oaen"i
ptl"f"zxva l`xyi mr 'iexy dpikydy

mzelb"oaen ixd ,(`linaeziiyew lr uexizd mb
"jzeay z` aiyde aezkl el 'id".

.ayx ixac lr zel`yd"i

jynda

yx jiynn okn xg`l":xne`e i
"ueaiw mei lecby ,xnel yi cere

jixv envr `ed eli`k ,iyewae ,zeielb
yi` yi` ynn eicia fge` zeidl

xn`py oiprk ,enewnn13ehwelz mz`e
zeielba s`e .l`xyi ipa cg` cg`l
izaye xn`py ,ok epivn zene`d x`y

oenr ipa zeay z`"14.

:oiadl yi

yx jixv dn myl (`"`iadl iipy

miyexit15?

oi` recn xiaqdl ,dxe`kl ,xyt`
yx"ly yexita wtzqn i"yi cere

xnel"milindn :"jiwl` 'ied aye"

a ,lekiak ,`vnp `edy ,rnzynzelb

mbiptlly onfd"aye"16`edy `le ,

.ai ,fk 'iryi (13
eb 'ita .oey`xd qetca `ed ok (14"y .`"g

lk hnyp ynega qtcpd xvewnda la` ,mlyd)
yx iyxtna exird xake .cere (rhwd"aezkay ,i

izaye (fn ,gn 'inxi) a`en zeay izaye :epivn
ke ± (ci ,hk l`wfgi) mixvn zeay z`"dnka d

yx iqetc"zeay z` aiy` :oenr ipal rbepae ;i
.(e ,hn 'inxi) oenr ipa

yx wewfy dny ,o`k cecl likyna (15"'al i
xn`p o`k aezkay itl ,`ed miyexitd"aye"'a

± minrt"'eb jvawe aye 'eb jiwl` 'ied aye"±
yxtn okle"l`xyil cge envrl cg"iir .".y

yxy dnn la`"wizrn epi` i"aye",ipyd
a elit` efnxn epi`e"'ebe"y gxken ,'amiyexitd

a md"oey`xd aye".
xn`py oeikny ,hxtae (16"`le) aye

"aiyde"d ("`jzeay z`"v]"yexity ,l"z`

jzeay"a fnxpd oiprd itl)"aye"enk `ed ("mr

jzeay"`e ."y xnel xazqn ,[k"d aye"`"`ed
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a myl ribi"zeielb ueaiw mei"ick ,
wewf okle .l`xyi z` myn `ivedl

yx"yexitl i"mr diexy dpikydy
...mzelb zxva l`xyi"17,

yx jixv dn myl :oaen oi` j`"i
ly yexitd z` `iadl"yi cere

...xnel"yexita wtzqn epi`e ,
ok iptl xn`y18?

ly mzle`b lr xaecn epweqta (a

znbec"jzeay"dayd ,zelbnonwl d`xe .
yxy xn`p m`a hxtae] .mipta"q i"yexity l

"jzeay"oeyln `ed"iay"± zecevnd 'itk)
p iphytn"kae my 'inxi ± j"wgec la` ;(nlecb

m`a ik ,`ed"aye"e"jzeay"'it oi` mikenqd
yx 'id ± deey".[df yxtn i

xn`py dnn la` (17"izaye"x`y zeilba mb
) zene`doi`yg jiiy",(mdnr dpikyy xnel e

oeyldy gken"aye"envr `ed oi`yk mb jiiy
a `vnp"zelb"jzeay z` aiydl myl `ay wxe

'ite)"z`jzeay"tl"`le ,eheytk `ed fmr

.(jzeay
yx wewfy dne"'ity ± cre] oey`xd 'itl i

'la mbe dpexg`l eazek ipyd"cerei"l"d`x ±
nn ik ± `ed [38 dxrd oldl"aye yjiwl` 'ied

a fnxpd oiprdl mrhdy ,rnyn"aye"`le)
(y itl) ± `ed (aiyde"iwl` 'iedj"oiprd ixde ,

c"zeilb ueaiw mei lecb"mb `ed"x`y zeilba
zene`d"tre .20 dxrd onwl d`xe ."dn wznei f
yxy"azek i"l`xyi mr"`le"mdnr".

yxy dny ,xnel oi`e (18"wtzqn epi` i
led df 'it itl ik ,`ed oey`xd eyexita"aezka l

"mrjzeay"awdy oiprd ,'`d 'it itl mb (` :"d
aezkdy dn wx `ed mdnr aeyiepcnlnoeyla

"aye"la` ,xwir'iedy ± `ed aezkd yexit
aiyi jiwl`z`pk) jzeay"(a .(6 dxrd llirl

xn`p (gi ,hk)"dexd zetq ornlz`"d`nvd",
yx) `ed eyexite"(my i"mrcifnd"hxtae .

yxy"azek my i"mrcifnd"ab` jxcoepbqa `le
lyyecig.

l`xyiyx miiqn recn ."i"s`e
...ok epivn zene`d x`y zeielba"19?

ick :xzei dyw s` ef dl`y (b
`ivei `edÎjexaÎyecwdy gikedl
did ic ,cxtpa cg` lk z` zelbdn

yxl"milind z` hhvl i"mz`e
cg` cg`l ehwelz"milind `ll ±

"l`xyi ipa",wiqdl ozip jkn .
yxy"ly oiprdy yibcdl dvex i

"enewnn yi` yi` ynn eicia fge`"

l mb xeyw"l`xyi ipa"

epweqta rnzyny itk]"'ied aye
jiwl`"'d :ipyd yexitd itl ,"fge`

...yi` yi` ynn eicia"±"aye"±
`ed 'iedy meynjiwl`miwl`d -

jly20,[

yx xne` `et` cvik"xg`l cin i
okn"epivn zene`d x`y zeielba s`e
...ok"?

daeyg dn myl (co`klk
mi`iapdn zegkedd z`ade ,dagxdd

?'eke

yx ly ezpeek idn (d"ztqeza i

yx zpeeky ,o`k cecl likyna (19"`id dfa i
,'ek zeilb ueaiw mei lecby oeikny ,gikedl

xnel jiiy"aye"`le)"aiyde"m`a mb (`l

df lre .mzelb zxva l`xyi mr dpikyd dzid
n 'i`xd d`a"izayezeay z`oenr ipa"s` ,

y"mdnr dpikdy xnel dlilg jiiy `l i`ce".
tl la`"mb) o`kn epizeax ecnl ji` :dyw f

xn`p 'id m`a"aye"t wx"dxrd lirl d`x ± `
?mzelb zxva l`xyi mr 'iexy dpikydy (15

mr 'iexy dpikyy o`kn ecnly dne (20
s` ± (17 dxrd lirl d`x) mzelb zxva l`xyi

d itl mby"i cere"l"weicd oaen"jiwl` 'ied"±
.40 dxrd onwl d`x
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"ynn"21wx `le ,"eicia"eixack ,
opgz`e zyxtl eyexita21*?

.bmre zea`d mr `vnp 'd

l`xyi

yi lirl xen`d lk z` oiadl ick
lk iabl xn`pd z` xiaqdle micwdl

zea`d on cg`22`edÎjexaÎyecwdy ,
:`ed zehyta jkl xaqdd .enr did
mr `edÎjexaÎyecwd zbdpdy oeik
,rahdn dlrnly ote`a dzid zea`d

emlekÎyecwdn d`a mzglvdy e`x
`edÎjexa23okl ,24,dxezd dyibcn

s` lr ,mnr did `edÎjexaÎyecwdy
± mewn lka `vnp `edy"minya

zgzn ux`d lre lrnn"24*xn`pk ,25

"`ln ip` ux`d z`e minyd z`".
mnr did `ed ,xnelkielba`iade

.dnecke mzglvdl

mb ,l`xyi iabl mb jk26onfa

`yn (21"yxta k"x i".glyie t
.`l ,c (21*

`vie .gk ,my .b ,ek zeclez .ak ,`k `xie (22
.eh ,gk

.gk ,my zeclez .my `xie (23
yx d`x (24".my `xie i

yxt .hl ,c mixac d`x (24*".dl ,c my i
k heyt `ede"r ± kyx oi`y c"'itd yxtl jixv i

c"xzq` jiptne"`iven okle .(ci ,c ziy`xa)
yx"i"ipt lr"eheytn (b ,k exzi)"mewn lk"±

eyxtne"onf lk".
.ck ,bk 'inxi (25

s` (26zellkaydfa ,"i` ,b"k xkip f"onfak k
aezkd jxved okly .ziadycglf` mby ,"`l
eicia ja wifgdln ± jtxi"yxte `l ,c opgz`e)"i

dfa elit`e .cn ,ek izewega mb d`xe .my"± a
xn`p ,mi`nh mdy onfa mdnr dpikyy dn

`edÎjexaÎyecwdy mi`ex lkd :zelbd
oia zg` dyak ± mdilr gibyn

zxnzyn `ide mia`f miray27o`kne ,
,mnr `vnp `edÎjexaÎyecwdy gken
`idy ,mixvn zelba epi`x xaky itk

yxeye dpey`xd zelbd28zeielbd lk
±"miwl` didemknr"29dnecae .jkl,

± mil`bpyk mb ixd"dpikymdnr".

xeyw epi` df oipry ,oaen j`
weqtd zernynl"ayez` jiwl` 'ied

jzeay"`le)"jnr"geqip :(dnecke
dfdy)""aye`edÎjexaÎyecwd ly

:`idmkzeay z`z`)jly zeayd

n(zelbd`ed dle`bd iptly ,d`xn
]laben,miiebd zevx`a ,lekiak ,

[`linneyxebnn ,lekiak ,"ezia"30.

ly oepbqayecigyx)",dl irqn .fh ,fh ixg` i
.((cl

zq` d`x (27"t x".d zeclez `negpz .`i ,i
dcixia okly (28mixvnlv dziid"dghadd l

"dlr mb") zeilb 'c on ±yx"ic ± a ,ht zay"d
cx d`xe .(cx`"yz icec lew d".my onqpdae h

zeilbd x`yl rbepa mbe .`k ,gn igie (29
(my opgz`e) aizk"eicia ja wifgdln jtxi `l"

edfy)znbeca"eicia fge`"yxtay".(ocic i
yx wizrn okly (30"mb i"jzeay z`"ik ± *

(16 dxrd lirl d`x) gken df oeyln"dpikydy
l`xyi mr 'iexyzxvamzelb"znbec wx `le ,

"mknr miwl` 'ide".mixvn zelb iab xn`py
.37 dxrd onwl d`xe

*azek eziiyeway oeikny ,xnel oi` la` ("'id

aiyde aezkl eljzeay z`"r ,"zeaiz wizrn k

(2 dxrd lirl d`x) eyexit iptl (jzeay z`) el`±

aezkiy witqn `iyewd cvn ik"z` aiyde"e` ,

ztqeda"'eb".
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mzelba l`xyiÎipa mr eze`vnid j`
iptn mxnyl ick"mia`f miray"`id

jtidlick my `vnp `ed !riiql,mdl
i`cea `edeepi`a"zelb".

yx xne` okl"oiprl `id dpeekdy ,i
,xg`"l`xyi mr diexy dpikydy
zxvamzelb",`vnp ok` `edy ,

,lekiakdxvayi okle ,mzelb ly
a jxev"jzeay z` jiwl` 'd aye".

.cmicnel epweqtn `wec

l`xyi mr `vnp 'dy

zelba

yx ixac mipaen df itl"i"epizeax
ecnlo`kn..."weqt yiy zexnl ,

± dxe`kl ,yxetn"dxva ikp` enr":

weqtdn"dxva ikp` enr"mircei31

wx32ÎjexaÎyecwd ly ezad` iptny ,
mi`vnp l`xyiyk ixd ,l`xyil `ed

x dxva",`edÎjexaÎyecwl xv ,l
lekiak

dynl d`xp `ed jkitle]"jezn
dpqd"uew ,xwec`edy ,ze`xdl ick ,

szzynl`xyi ly mxrva32*-

` okle (31"yxl `"o`kn xnel (a ,b zeny) i
epcnlik ± dxva ikp` enrcyxetn± `xwa `ed
pke"q l".`

iy hxtae (32"zecevnd yexitk my l"'id`
elivdl enr".

dyn xn`y dn znbeca (32*"oiiexy l`xyi
xrva mdnr 'id` ip` s` ,xrva"yx)",fi glya i

cre .(ai"yx) oearx ipya ynyl xeqi`d ,f"i
ye .` ,`i ziprz d`xe .p ,`n uwn"xirdle .(p

dn dpiky xrhvn mc`y drya (` ,en) 'dpqn
.irexfn iplw iy`xn iplw zxne` oeyl

awd fnx mixvn zelbay dne (33"wx dynl d
c oiprd"dxva ikp` enr"i ±"zexywzd ik l

awd"zxva mdnr iexyy dfk ote`a l`xyia d
wx ycgzp ,mzelbn ixg`l"z.

tre (34"`yn) o`k `wecy dn mb oaen f"'ta k
yx azek (my zeny"i"lekiak".
jlnd znbecae (35elkidaepa zxvn xrhvne

`vnpdzelbamby e` ,zelbl epa mr cxei e` ,
.mixeq`d ziaa enr ogeh
ye .a ,d zekxa (36".p

x l`xyi ly mdizexv"el minxeb l
e xrv"dxiwc";[

ly mdizexvy dcaerd j`l`xyi

y dzernyn oi` z`f el minxeb`ed

zelba33ly xrvdy `l` ,l`xyimxeb
xrv el34.

j`o`knepzyxta weqtd on ,"aye
jiwl` 'ied"epizeax micnel

"dpikydydiexyzxva l`xyi mr
mzelb"dpikydy ,dnvr,z`vnp

l`xyi mr cgia ,lekiakzelba35.

.dmr cgia l`xyi zle`b

zle`b`edÎjexaÎyecwd

m` :dl`yd zxxerzn df itl j`
`vnp `edÎjexaÎyecwd mb"zxva

mzelb"`ivei `ed cvik ,lekiak ,z`

envrixde ,zelbd on l`xyi mr cgia
,z`f d`ex yngd oa s`e ,recie oaen

y"envr xizn yeag oi`"36?

yx xne` jk lr"i"oil`bpyke
envrl dle`b aizkd"Îyecwdy iptl :

`ed ,zelbl envr z` qipkd `edÎjexa
azk,(xacna ,zg` mrt did dfe)

ly onfd ribi xy`ky"oil`bp"`l ,
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z` ,lekiak ,miliabnd mixyl didz
,`edÎjexaÎyecwd z`e l`xyi

axrzdl zexyt`36*ly oipra"'d aye
jiwl`"yx zpeek idefe ."eixaca i

"aizkdenvrl dle`b"`edy ,
"aizkd".envrl dle`bd z` dxeza

y oeiky ,aeygl okzii"aizkd
envrl dle`b"onf ribi xy`k ixd ,

z` `edÎjexaÎyecwd `ivei dle`bd
jk xg` wxe ,zelbd on dligz envr
siqen jk lr ± l`xyi z` l`bi `ed

yx"i"aeyi `edymdnr"didiy :
"jiwl` 'ied aye"zle`b mr cgia

± l`xyi"z`jzeay"37`l cer lke .
,l`xyi lk ly zeielbd ueaiw mlyed
± zelba oiicr cala cg` icedi elit`e

ixd"zxva l`xyi mr diexy dpiky
mzelb".

.eici lr ± zeielb ueaiw

awd"envra d

oi` oiicr lirl xen`d lk xg`l
y oeik ,mpn` :oaen"mr diexy dpiky

zxva l`xyimzelb"lcad mxbpmb

z` `ivei `edÎjexaÎyecwdy ,dle`ba
yecigd j` ,zelbd zxvn envr

d iabl `ed ixwirdzelb`et` recn .

tre (36*"yn wznei f"p".. dpy ze`n rax`
ok ixg`ee`vi'eb"kay s` (ciÎbi ,eh jl)"n

xn`p"jiz`ved"eike",ai) `a 'ta mb okle .a
ligznyk (`n"'eb uwn idie"miiqn"e`vilk

ze`av"eixg`ly weqtak `le)"m`ivedl".(
ie (37"yx wizrn df mrhn mby ,l"zeaizd i

"z`jzeay".

okly ,oey`xd yexit z` lley epi` la` (38
azek"i cere"l"`le)"xg` xac"eik e`"± a

yxta libxk"ka i".(n
yx d`x (39".ek ,en ybie i

± dle`bd iabl dxezd z`f zxne`
"ayejzeay ..."?

yx jiynn okl"xne`e i"yi cere
xnel"iehiaay ±"jiwl` 'ied aye"

sqep oiprl dxezd zpeekzn38xeywy ,
dle`bloeik :zeielb ueaiwl ,

ly ueaiwdylkn l`xyilkzenewn
xn`p okl ,dyw `ed mzelb"'ied aye

jiwl`"xkip dyw dk dniyna ik ,
`edÎjexaÎyecwd ici lr ziyrp `idy

.envra

.fl`xyi ipa ueaiw

miiebd ueaiwe

oa lv` dl`y zxxerzn o`k j`
`ed zeielb ueaiw m` :`xwnl yngd
`wec xaecn oi` ixd ,dyw xac
:daxc`e ,micedi ly zeielb ueaiwa

cg` yi`k md l`xyi lky oeik39ixd ,
,miieb ly mveaiwn xzei lw mveaiw

dfl df mixeyw mpi`y ,licadl39,

didiy weqta ybcen `et` recn
"aye"y meyn `wec"(`ed) 'ied

jiwl`"?

yx aigxn okl"z` `wec `iane i
:mi`znd weqtd"ueaiw mei lecb

jixv envr `ed eli`k ,iyewae zeielb
yi` yi` ynn eicia fge` zeidl
ehwelz mz`e xn`py oiprk ,enewnn
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cg` cg`ll`xyi ipamiiw mlv`y)
enewnn yi` yi` ly hewild40s`e (

,ok epivn zene`d x`y zeielba
oenr ipa zeay z` izaye xn`py"±

eze ± (envra eci lr zeidl jixvy)
xn`p oi` mdiabl) `l"cg`l ehwelz

cg`".(

.glv` zihxt dgbyd

zene`d lv`e l`xyi

`ed xac lk :oiadl jixv oiicr j`
dgbydazihxtmbe ."x`y zeielba
zene`d"(oenr ipa zelba ,`nbecle)

dgbyd yizihxtmrd wx `l ,xnelk)
(s` `l` ,zelbdn ay ,oenr ,ezellka

miyp` eli`dfi`ae mil`bp mrdn
mby ,dxe`kl ,`vei ,jky oeike .ote`

"zene`d x`y zeielba"Îyecwd didi
`edÎjexa"yi` ynn eicia fge`

yi`"?

paa wx ik (40"± i"jiwl` 'ied"ny `l` ."n
i`"ik ,witqn fxwira fnxpy dn oiprd"aye"

`le)"aiyde"awdy ± ("denvr,jzeay z` aiyi
rbepa `edzellklxn`py dne] l`xyi"'ied

iwl`jzeay z`j"rbepa `ed ,cigi oeyla
enke ,l`xyi mr zellkl"jvitd"g`ly"± f

`l` ± dvtd jiiy oi` cg` yi`a ixdyllekymb
cigid"minyd dvwa jgcp"xn`py dnne ,["aye
'iedjiwl`"c ote`a 'idz dle`bdy dny)"aye"

`le)"aiyde"y itl `ed ("iwl` (`ed) 'iedj",(
(mb)y xnel gxkenxwirfnxn aezkdy oiprd

a"yx yxtn okle .l`xyi iabl wx `ed aye"i
a fnxpd oiprd xwiry"aye"y `ed"'iexy dpiky

l`xyi mr'ek mzelb zxva"fnx mb yiy `l` .
sqeprbepa ,(38 dxrd lirl d`x) aezkda

dle`bdl±"aye'eb".('e sirq lirl d`x)

zxeza x`eand itl epaei mixacd
zeciqgd41anxd ixacy ,"m42zniiwy ,

mpi` ± mc`d oina wx zihxt dgbyd
aehÎmyÎlrad zhiyl mixzeq43,

,mnecd lr mb zniiw zihxt dgbydy
d lre ,gnevd lrig

,miniiw dpeilrd dgbyda ik -
illk ote`aitk (`) :mipte` ipy ,

`idy itk (a) ,ielba `idy"zyaeln"

ixac .dnecke rahd iyeala mlrda
anxd"lr zihxt dgbyd oi`y ,m

mixen` ,igd lre gnevd lr ,mnecd
.dielbd dpeilrd dgbydd iabl

lv` `wec recn oaen df itle
l`xyi"yi` yi` ynn eicia fge`",

mby s` lr"zene`d x`y zeielba"

dgbyd dpyi i`ceain,l`bii mdn
lr zniiwd dgbydd ik ,ote` dfi`ae
`id zene`d lv` miihxt miyp`

rahd iyeala mlrdadnecadgbydl
igÎgnevÎmnec lr44ixdy ,"mz`

oiiexw mlerd zene` oi`e ,mc` oiiexw
mc`"45,

lr xaecn xy`k ,okle"aye"e`

c (41".` ,bi g
en (42"g p"it b".f

ewl d`x (43"g c"'r mei meid .jli`e 166 'r `
kae .gw".n

r zgken 'i`xd drecie"dc` xn`y f"fgnn f"l
` ,bq oileg) 'eb jihtyn xn` jly ifg ied ik

yxtae"vd zeniyxa d`aed ± (my i"lr v
ewl d`xe .(f ,el) mildzd"g [mbxeznd] y"'r f

.jli`e 65
en d`x (44"it my p".g

rx ,`q zenai (45".`
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xc `zwiqt d`x (46"iyilyd ycga `wqit k
.xacn xeacd inr :(eteql aexw)

"izaye"xy` dlert -ielba xkip,
iciÎlr ziyrp `idy`edÎjexaÎyecwd

:oigadl yi ,(e sirq seqa lirlck)
iehiad"izaye"oipra"oenr ipa"`ed ,

lv` eli`e .dne`d zellk iabl wx
iehiad ,l`xyi"aye"lk iabl xen`

icedi lk lv` ixdy ,icedie icedi
± hxtk"iwl` 'iedj"cigi oeyla ,46±

"eicia fge`yi` yi` ynnehwelz ...
l`xyi ipa cg` cg`l".

zihxt dgbyd zniiw l`xyi lv`
cinzjxev yi f` j` ,zelbd onfa mb ,

jka oigadl ick zilky zeppeazda
dtewzdn dpeya ,zelbd jyeg jeza
,dle`bd onfae ,miiw ycwnd zia day

dle`bd iabl xn`p okle"eicia
ynn"ztewz iabl eli`e ,mlrd `ll ,

zelbd"jtxi `l"xn`p ±"eicia"

.inzq ote`a

dlina weicl xaqdd edf"ynn"±
ly dlertd ik"eicia fge`"`idyk ,

"zyaeln"mb zniiw ,rahd iyeala
`l j` ,oenr ipa iabl"ynn".

.h"envrl dle`b"xy`k ±

l`xyi lk el`bii

itÎlre"dxez ly dpii":

oeik :dyw oiicr lirl xen`d itl
yi ,l`xyi ly zeielbd ueaiway
lkl `edÎjexaÎyecwd lv` zeaiyg
l`bii xy` cry oaen ,hxtk icedi

icedidoexg`d-oiicrdiexy,dpikyd
,lekiak"mzelb zxva",jk m`e .

l`bi cvik :dl`yd aey zxxerzn
ote`a l`xyi z` `edÎjexaÎyecwd

ly"...fge`yi` yi`"xy`k ixde :
`ed"ynn eicia fge`"icedid z`

jxca zelbd on e`ivedl ick oey`xd
ly"z` ayejzeay"enr `vei `ed ±

!?zelbd on eicgi

xn`p dilry dbxcdy ,xnel igxkd
"yi` yi` ynn eicia fge`"dx`d `id

dxeywy ,zihxte znvnevn
zwlgpe46*.cxtpa icedi lkl ,lekiak ,

ixyt` okledxeywy ,zihxt dx`dy
eicia fge` `ed xy`) miieqn icedil
itÎlrÎs` ,zelbd on `vz (ynn
zelba miiexy oiicr mixg` micediy47.

zbxc ly dle`bd eli`exwir

dpikyd48,zilrpdmihxtl zewlgzdn
y xg`l wx didz ±lk.el`bii l`xyi

yx jkl fnexy itke"i"oil`bpyke
envrl dle`b aizkd"dle`bdy ,

"envrl"didz ,(ezenvr)"oil`bpyk"

xy`k ± (miax oeyla)lkl`xyi
eixaca yibcn `edy itk .el`bii

"mdnr aeyi `edy"seqa lirlck ,
.'d sirq

re (46*"e`kay zipyd ytpd c"`"dwl` wlg
ynn lrnn"tx `ipz)"vd zedbd d`xe .a".my v

db`"q w"kae .f".(n
re ,dfn dxizie (47"db`a c"q w",dw) c

rq"ihxt uevip lk oke 'ek l`xyi zellkl :(a
.'ek

c d`x (48"iyz ipbl iz`a d"t `"onqpdae `
.my
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ihewlmiavp`zegiy

ewl (49"dy z"c .b ,ci y"r d"exn`i k
vxz milyend"tx `".ckae"n.

re (50"c"dplek lr dlerd"degid xryc"`
itx".a

.i"oil`bpyke",mdil`n ±

lekiak

yx fnex df oiprl"eixaca i
"oil`bpykeenvrl dle`b aizkd".

l`xyi zle`b iabl :dxe`kl ,ixdy
xn`pk ,'d z`n `idy ielba e`xi

yxetnaxne`y itke ,miax zenewna
yx"eyexita) i"xnel yi cere"("fge`

yi` yi` ynn eicia"`ed recne ,
dlina `hazn"oil`bpyke"`le)

"ml`ebyke"mdy ,lekiak ,z`hand ,(
?mdil`n el`bii

,`ed jkl xaqdd

x`eand itl49xy`k ,d`ixady ,
ixd ,miwl` myl xywa dze` mixikfn

`id"`xamiwl`"`id xy`k j` ,
iehial xywa zxkfen"`ed"mlrpd ,
xn`p f` ixd ,xzqpde"deeive`xape":

icedi lkl dxeywd dbxcacxtpa

yi` yi`enewnnlr dle`bd dribn ,
ici"eicia..."'dy xkip okle ,"fge`".

lr xaecn xy`k eli`e"dle`b aizkd
lenvr"ezedne ezenvrl xywa ,

didiy ,jxazi"oil`bpyk"zenilya ±
l`xyi llk ly dle`bd50dbxca ±ef,

k xacd d`xp"oil`bp",mdil`n ,
.lekiak

tre (51"iab mby dn wznei f"yi` yi`"azek
yx"i"`ed eli`kenvr'ek fge`"sqep] ik ±

yrad xn`nl"awd zad`y h"cg`e cg` lkl d
oal mipwf mixed zad`n dxizi `id l`xyin

cigic dle`bd ["yi` yi`"ote`de dlgzdd `id
zle`bcl`xyi llk.

cre (52"e`ka mb `ed f"`id dlgzay ,`teb `
dlrnly (oeiv 'iga) dnypd mvr ziict

g` ;zewlgzdn") miielbd zegk ly ± k"yi`
yi`"g`e ;("dpd ly mb ± k"mieezynd sebde a

de`l zeipeviga"zeay) roenr ipa.(

.`illk ly dnily dle`b

l`xyi

yx yexita fnxp sqep oipr":df i

ly meiwd ,mpn`"oil`bpyke
envrl dle`b aizkd"xg`l didi
ly dlertd mlyezy"ynn eicia fge`

enewnn yi` yi`"`ian z`f lka j` ,
yx"z` dligz i"...oil`bpyke"wxe

xne` `ed jk xg`"...eicia fge`"ik ,
ly dle`bdl`xyi llkmxebd `id51

icil `iaiy"yi` ynn eicia fge`
yi`"52.

yx cnel jkn":'d zceara d`xed i
n z`vl dvex icedi xy`k"ezelb"

zeyrle lczydl jixv `ed ,zihxtd
y ick ea ielzd lk z`lke`vii l`xyi

dn"zelb".

:aeygl lelr icedid"dld"iexy
oiicr `vnpe ,dbxcnd ltyajeza

eli`e ,zelbd"`ed"`iya iexy
xak `ed ,dlrnd"oken",dle`bl
ezle`b didz recneelydxeywe dielz

aezlefdxezd zxne` jk lr ± ?
ly dbxcd elit`y ,dyxtd zligza
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ihewlmiavp`zegiy

"miavp"ly"mkiy`x"ribdl dleki
miiwzny xg`l `wec"miavp mz`

meidmklek"ae ,"mklek"millkp
elit`"jinin a`eye jivr aheg".

ghaen ,df xcqa mincwzn xy`ke
y"`pic `nei df ± meid miavp mz`

(dpyd y`x) `ax"miavpy ,53mikefe
oica54dnizgae daizka mikxazne ,

zpy llek ,dwezne daeh dpyl daeh
dle`b55miiewiy ,"z` jiwl` 'ied aye
jzeay"envra `edÎjexaÎyecwdy ,

zelbd on `iveilkmz`e ± icedi
± l`xyi ipa cg` cg`l ehwelz

.ynn aexwa

y zgiyn)"evp t"kyz i"(f

re (53"cyxt"i(f ,fl ayie)"lr cenrl .davp
dcnr".

yrad zxez d`x (54".'v 'r mei meida h

oeyln ± miavp yexita llkp df mby (55
"jln avp mec`a oi` jlne"n)"xy ± (gn ,ak `

de` dkex`a) lyene"dr z".(jli`e `x'` 'r t

a



מאמרים - הקהל

שער ג'

מאמר "זה היום" - "שמיעת קריאת התורה 
מפי המלך!" – כך כינה כ"ק אדמו"ר מלך 
"זה  מאמר  אמירת  את  שליט"א  המשיח 
של  בסופה  שבאו  האורחים  לפני  היום" 

שנת הקהל תשמ"א.

"וזוהי מדתו  מאמר "הנני מביא אותם" – 
המרובה על העיקר של הקב"ה ב"הקהל" 
שהוא מסיר את כל ההגבלות עד ש"עיוור 
ופיסח הרה ויולדת – קהל גדול ישבו הנה" 

]שיחת י"ט כסלו תשכ"ז – בלתי מוגה[
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רקע כללי
אלול  כ"ט  ה'תשמ"ב,  ראש־השנה  ערב  ליל  היום"  "זה  למאמר 
ה'תשמ"א - קונטרס ערב ראש־השנה ה'תשמ"ט, שנת המאתיים 

להולדת כ"ק אדמו"ר ה'צמח צדק' -

מאמפ זה נאמפ בשלהי שנב בשמ"א, בהבוועדוב שהבקיימה בכ"ט אלול, לפגל יום 
הולדבו של כ"ק אדמו"פ ה'צמד־צדק'.

בשונה מהסדפ הנהוג בהבוועדויוב, בכניסבו להבוועדוב זו הופה הפבי שליט"א לנגן 
ניגון הכנה, ומיד רבד הפבי באמיפב מאמפ דסידוב מבלי הקדמב שידה. הדבפ היה 
לרלא בעיני הדסידים, אך לא לזמן פב. לאדפ אמיפב המאמפ, הסביפ הפבי אב הסיבה 
לכך ששינה מהסדפ הנהוג, בוך שהוא מבבטא בביטויים נדיפים ומורלאים שהוביפו 

אב הדסידים רעופי רה:

האורחים  עבור  ברכה  בדברי  זו  התוועדות  לפתוח  צריכים  היו  "לכאורה 
"גדולה הכנסת  חז"ל  ידוע מאמר  הרי   .  . וכיו"ב  "ברוכים הבאים"  – אמירת 
אורחים יותר מהקבלת פני שכינה" . . ועם כל זה, היתה פתיחת ההתוועדות 

באמירת מאמר חסידות?...".

"והביאור בזה: שנה זו היתה שנת "הקהל", וענינה – שמתאספים אורחים מכל 
הארץ כולה, אנשים נשים וטף . . והכיבוד שהיו מגישים בפני האורחים הוא – 

שמיעת קריאת התורה מפי המלך!".

" . . קיום מצוות "הקהל" היתה בעזרה, ולכן לא מסתבר כלל שכל בני־ישראל, 
ולשתות בעזרה  היו מתיישבים לאכול  וטף, כולל קטני קטנים  נשים  אנשים 
. )וממילא( קיום מצוות "הקהל" התבטא רק בשמיעת קריאת   . בפני המלך 
"כיום שניתנה  ובאופן ד"מפי הגבורה שומעה",  פרשיות התורה מפי המלך, 

בו בסיני"!"...

אם לא היה די בכך, הפי ששידה זו הסביימה במילים מורלאוב אלו:

"וצריכים להזדרז ולהשלים ענינים אלו ביום האחרון ד"שנת הקהל" . . ועל־ידי 
הפעולות בכל הענינים האמורים לעיל, ממהרים ומזרזים ביאת משיח צדקנו, 

"מנחם שמו", במהרה בימינו ממש".

לקפאב עפב פאש־השנה בשמ"ט, בדילב שנב המאביים להולדב כ"ק אדמו"פ ה'צמד 
צדק', הכניסו דבפי מעפכב 'אוצפ הדסידים' אב ההנדה מהמאמפ להגהה אל הקודש 
ונדרס בסרפ  ג' דסלידוב של שנב בשמ"ד,  ביום  לאופ  יצא  ואכן הקונטפס  רנימה. 

המאמפים – מלוקט ד"ג בבדילבו.
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מאמר ד"ה "זה היום" ליל ער"ה תשמ"ב
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מאמר ד"ה "הנני מביא אותם" ש"פ נח תשכ"ח 
)בלתי מוגה(
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דבר מלכות - תשנ"ב

שער ד'

שבעמדנו  מובן,  ומזה   .  ."  – ער"ה  שיחת 
 – הגאולה  לפני  האחרונים  ברגעים  כעת 
העיקר  את  להביא  צריך  אלו  בימים  הדין 
הגאולה   – העדה'  ד'והצילו  והשלימות 

האמיתית והשלימה"

התוועדות ר"ה – שלימות תקיעת השופר 
גדול  בשופר  "תקע  ע"י  השנה  בראש 
ובפרט  תפילה,  בתור  רק  לא  לחרתנו" 

בדורנו זה ובשנת תשנ"ב.
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t/cbudg kgbhbh shi c,urv _ avo

c,ue; nhujs chnho tku vbertho hnh

vshi
1' )vjk nhuo vshi srta vabv2( _

habu pxe-shinvec"v c,urv3' avshi

mrhl kvhu, ctupi s
"

)uapyu vgsv duw(

uvmhku vgsv"4' fkunr' avshi fuku vut

re cfsh ah,ux; hu,r c
"

uvmhku"5]gs

kvakhnu, s
"

uvmhku" cdtukv vtnh,h,

uvakhnv' fskeni x"d[/

fsth,t cyur6fpxe-shi )tg"p

anchtu nvnsra7( gv"p8

"
nh duh dsuk

tar ku tkeho erucho tkhu":
"

thzv

tunv ftunv zu ahusg, tuphw ak tkehw

/ / anbvdu ak guko tso aha ku shi / /

thbu husg thl hmt shbu' tck hartk thbi

fi' kucaho kcbho un,gypho kcbho / /

utufkhi uau,hi uanjho cr"v kph

ahusgho avec"v hgav kvo bx fuw"'

"
unumht9shbo kf; zfu, ueurg kvo dzr

shbo"/

vhhbu' acb"h vo
"

tunv" afzu _

aycgo cvbvd,o cjhh huo huo )do czni

vdku,( vut _ agus kpbh ahabu vpxe-

shi cpugk husgho vo fcr cuustu,

avshi hvhw kzfu, )
"

uvmhku vgsv"(' gs

avuustu, ctv khsh chyuh upugk, ahbuh

ckcuaho ucntfkho unaetu, akvo

crta vabv )
"

tfku nanbho ua,u

nn,eho"01(/

c/ukvuxh;' agbhi zv nusda do

cpra, vacug ak vac, annbv n,crl

rta vabv _ pw bmcho11:

"
t,o21bmcho vhuo fukfo kpbh vw

tkehfo" eth31gk cbh hartk _ fk

gar vnsrdu, acfkk hartk )fnu

abnbho cvnal vf,uc41( ucftu"t

nhartk cpry51)fbds gar xphru,' fph

avo ehhnho cdkuh cftu"t nhartk61

1(ukfi tunrho cgarv hnho achi r"v

khuvf"p
"

vnkl vnapy" )crfu, hs' c/ yuau"g

uau"g tsv"z tu"j r"x ,epc(
"

kph achnho

vkku vec"v nrtv nkfu,u kapuy t, vguko"

)au"g tsv"z ao/ nra"h crfu, ao s"v vnkl(/

2(ufnpura cfu"f ,pku, sr"v/ urtv r"v

j' t/ yz' t-c/ uhe"r rpf"y/ zj"c kc' c/ ekv'

t/ j"d rkt' t/ ,rduo kthuc c' t/ rnc"o vkw

,aucv p"d v"d/ yutu"j xu"x ,ept )jkeu bg,e

keni cpbho(/ urtv do keu", bat fu' t/ xpr

vkheuyho _ st"j m"m grl rta vabv gw ak

uthkl' ua"b/ ugus/

3(u
"

nv avut guav vut tunr khartk

kgau," fn"a ),vkho enz' hy(
"

ndhs scrhu

khgec juehu unapyhu khartk" )anu"r p"k' y(/

4(nxgh kv' fs-fv/ urtv nabv rha

xbvsrhi )c' xg"t(/ r"v fu' t/ ugus/

5(urtv uhe"r pf"y' d: cagv ahartk buykhi

t, auprhvi u,ueghi kpbh vec"v guns nfxt vshi

uhuac cfxt rjnho fuw un,nkt gkhvo rjnho

unrjo gkhvo uvupl gkhvo ns, vshi krjnho/

6(tu"j vkw rta vabv x,ep"t/

7(hruaknh r"v p"t v"d/ hk"a ut,jbi rnz

,,fv/

8(ut,jbi s' z/

9(hk"a ao/

01(bjnhw j' h/ c"h uau"g tsv"z tu"j

x,ep"d x"s/

11(aprav zu eurhi kguko euso r"v )keu",

r"p bmcho(/

21(r"p bmcho )fy' y(/

31(rtv keu", r"p bmcho/

41(bmcho ao' y-h/

51(keu", ao/

61(cgar fju, vbpa aku )rtv keu", ao(

aba,kaku ngar xphru, ),bht rp"d(/

crf, fWe tsnu"r akhyWt

tjrh eck, p"b vfkkh' grc rta vabv vw,abWc

_,rduo nthsh, _

indd   53.א תרבוחindd   53.א תרבוח 31/08/2021   16:09:3231/08/2021   16:09:32
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fbanv cdu;( _ fph avo gunsho chuo

vshi srta vabv71)
"

vhuo"81(' tar vdo

azvu huo vshi _ gunsho vo ctupi

s
"

bmcho"'
"

ehhnho ugunsho' svhhbu

azufho cshi"91_
"

uvmhku vgsv"/

uha kunr azv eaur do go vphrua02

c
"

bmcho" nkaui
"

bmc nkl"12' aftu"t

nhartk guns )crta vabv( fnu nkl22'

nkl gk fk vnmhtu, nxchcu' gs nkl

gk fk xsr vva,kaku, _ afi ftu"t

nhartk' cnmcu vut _ vrh vut nkl'

vut neck nnkl nkfh vnkfho vec"v'

anf,hrho tu,u crta vabv )
"

,nkhfubh

gkhfo"32(Q ufpx"s vb"k svyur' acb"h

husgho nrta azufho cshi' fhui avo

"
duh dsuk tar ku tkeho erucho tkhu"

)unauo fl vo husgho
"

tuphw ak

tkehw"(' uvo csrd, nkl' ukfi neckho

_ gh"z aneckho nnkl nkfh vnkfho

vec"v _ t, fk vvnafu, uvvapgu,

fph azv ndhg knkl kkt fk va,sku,

nmsu/ utsrcv: txur knkl kgau,

nktfv42' ftar tjs ntbah vnkufv

hfuk kgau, zt, gcuru' gtfu"f ftar

zvu
"

cruc go"' tar
"

cruc go 

vsr, nkl"52/

d/vgher uvakhnu, s
"

uvmhku

vgsv" vht vvmkv nvngns unmc

vbufjh' cdtukv vtnh,h, uvakhnv _ fh

tphku tku aha kvo _ do gfahu

)cdku,( _ vrjcv cprbxv rujbh,

uvrjcv cprbxv danh,' utphku tku

abnmtho ctr. veusa gk vr veusa'

uao dupt _ cneuo vfh eruc kneuo

esa vesaho _ tl do vo tunrho ao62

"
npbh jythbu dkhbu ntrmbu"' afi gshhi

thbbu 
"

nesa tsw fubbu hshl"72' ugshhi

t"z nmc s
"

fk huachw gkhw"82' asuet 

tz ehhnho cakhnu, fk vgbhbho' fukk

_ nmu, huck82' aeaurv cnhujs go

ajrur udtukv92' fn"a03

"
uac,o tha

tk tjuz,u utha tk napj,u ,aucu"

)cab, vhuck( tphku fzv atunr13

"
tvc,h t, tsubh" uthbu humt

cachgh,23/

uha kunr avahhfu, ak huo vshi

srta vabv go vdtukv )
"

uvmhku

vgsv"( nusda, do cfl acrta vabv

vht vgcusv seck, nkfu,u h,w'

knktu, cea,u ak vec"v
"

,nkhfubh

gkhfo" ]fnu atunr, vdnrt c,knus

cckh
32' aeaur go dku,'

"
cnjafho

vuahcbh"33[' ankfu,u h,w eaurv

52(nakh hs' fj/

62(c,pk, nux; shu"y/

72(cakj yu' hz/

82(grfhi kc' xg"c/ rnc"o vkw anhyv

uhuck p"h v"j/

92(ukvghr av,jk, vajrur chuck vht

nrta vabv _ r"v j' c/ rnc"o vkw anhyv

uhuck p"h vh"s/ urtv keu"a j"y gw 783/

03(cvr fv' h/

13(napyho ft' v-u/

23(rtv pra"h napyho ao' u/ cvr ao/

33(thfv d' u/ xbvsrhi fs' t/

71(neunu, acvgrv 2/

81(rtv pgbj rzt x"p bmcho/ keu", ao/

"
vhuo huo" f"v tkuk/ urtv do zvr acvgrv 2/

91(
"

vhuo huo" ao/ urtv s"v zv vhuo ,r".

)xv"n eubyrxho j"t xy' c(/

02(tuv", bmcho gw twrt/ urtv tuv",

ut,jbi gw ep/

12(nkfho-t fc' nj/

22(ukfi cfju kvf,hr vec"v knkl cr"v'

fh vut
"

n,hhjx tkhu cgrl nv" )tuv", ut,jbi

ao(/

23(r"v yz' t/ ks' c/

42(cnf"a nzv a
"

fhui ab,nbv tso prbx

gk vmhcur txur cgahh, nktfv cpbh akav" _

ehsuahi g' t/ rnc"o vkw xbvsrhi pf"v v"s/

yuau"g ju"n x"j x"s/
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un,dkv cakhnu,v g"h sus nkft

nahjt )agbhbu xphr, vnkfu,43(/

unzv nuci' acgnsbu fg, crdgho

vtjrubho kpbh vdtukv )g"p fk

vxhnbho' fb"k53( _ vshi chnho tku )hnh

vshi( mrhl kvcht t, vgher uvakhnu,

s
"

uvmhku" _ vdtukv vtnh,h,

uvakhnv/

u,hf; unhs nna _ nckh kvfbx

kaeu"y czv _ thi kfl zni' fh mrhfho

fcr kkf, keck t, pbh vdtukv

vtnh,h, uvakhnv usus nkft nahjt'

uf"e nu"j tsnu"r crtabu _ ut"f

nuci' afk rdg annvrho kxhho t,

vgbhbho aeuso kzv' ,cut rdg euso

vdtukv vtnh,h, uvakhnv/

s/ukvuxh;' avahhfu, s
"

uvmhku"

crta vabv go vdtukv nusda, do

cpra, vacug _ pw uhkl actv cvnal

kpw bmcho:

ftar gunsho
"

bmcho / / kpbh vw

tkehfo"' ctupi ak
"

bmc nkl" )fb"k

x"c( _ ha kcb"h vfj a,hf; tj"f hvhw

tmko
"

uhkl" _ kfk krta vvkhfv

nvdku, kvdtukv' afukk, t, vvkhfv

ntrmu, vdku, ktr. vdtukv )tr.

hartk(' ucpry fph avht bgah, ,hf;

unhs cnmc s
"

fk huachw gkhw"' uktj"z

cdtukv gmnv _
"

uhkl"'
"

hkfu njhk tk

jhk"' gs
"

hrtv tk tkeho cmhui"63/

ucftu"t nhartk bpgk
"

vhuo nktu

hnh uabu,h" )fscrh nav cvnal k
"

uhkl

nav"73( _ akftu"t nhartk ha hnho

uabho nktho c,urv unmuu,' uvfj gk

fl vut neck nnv afi vhw tmk nav

rchbu' unzv bnal cftu"t nhartk g"h

cjhw nav acu apugk, gkhu gs kngav

cpugk )fph atsv"z nctr c,bht83'

uc,uxpu, chturho czv nvmnj-mse(/

v/vahhfu, vb"k shuo vshi rta

vabv go
"

uvmhku vgsv"' fukk ucgher

vdtukv _ n,jhkv fcr cgrcrta

vabv' agrc uvfbv vut nghi vscr

atkhu n,fubbho/ ugtfu"f cbudg kgrc

rta vabv' atz habu fcr
"

uvmhku

vgsv" srta vabv _ fvpx"s vb"k

svyur' afcr cgrcrta vabv husgho

cb"h azufho cshi' utzh n,jhkho fcr t,

vvfbu, krta vabv93_ ufhsug aac,

uhu"y mrhfho vfbv nhujs,04' ugtfu"f

vvfbv sgrc rta vabv kert, rta

vabv' anaphg gk fkhnh vabv )fnu

rta anaphg gk fk jkeh vdu;(14/

u/uha kunr avahhfu, sgrc rta

vabv go vdtukv )zufho cshi( b,dk,v

hu,r csuru, vtjrubho _ g"h huo

vuks,u ak vmnj-mse chuo zv )cab,

,en"y(:

anu ak vmnj-mse ]fph abert gk

ao ,ur,u[ vut anu ak nahj msebu'

abert
"

mnj" ubert
"

mse"24/

43(rtv xvn"m kvm"m nmu, nhbuh nkl/

53(cvcrfv ktjrh v,r, bsrho )xv"a

,ab"c j"t gw 1 )kghk gw 424((/

63(,vkho ps' j/

73(pra"h uhkl kt' c/

83(pn"c/

93(rtv yur ao: kphfl buvdhi kxpr ukfcx

cgrcr"v/

04(chmv c' c/

14(rtv keu", sruaho kr"v bz' t uthkl/

ucf"n/

24(
"

mnj" _ 
"

tha mnj anu" )buxj

vuagbu, vuag"r/ nzfrhw u' hc )ucnpraho ao(/

urtv ao d' j(/
"

mse" _
"

uvhw mse tzur n,bhu"

)haghw ht' v(/ urtv hrnhw fd' v ucpra"h/ ao kd'

yu/
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ukvuxh; cbudg kahhfu, svmnj-mse

go nahj msebu: mnj-mse _ vbaht

vakhah sbahth jc"s34_ fukk c,ufu

t, fk vbahtho' fph arutho c,ur,u

afukk, t, v,urv sfk vbahtho

akpb"z' udo svbahtho aktj"z' gs f"e

nu"j tsnu"r baht surbu/ uvhu,

arcu,hbu bahthbu' ufkku, vgbhi sdhkuh

pbhnhu, v,urv uvpm, vnghbu, jumv

g"h rcu,hbu bahthbu' v"v eaurho go

vdhkuh snahj msebu' ucnhujs f"e nu"j

tsnu"r baht surbu fnrunz canu
"

hux;

hmje" gk ao
"

hux; tsw abh, hsu"44_

t"f nuci azv )vahhfu, ak vrchho go

nahj( bnmt cvsdav tmk vmnj-mse

vfukk t, fk vbahtho/

unzv nuci' achuo vuks,u ak vmnj-

mse )cgrc rta vabv(' atz vrh
"

nzku

ducr"54_ ducr vgbhi sanu ak nahj'

ucgk huo vvuks, guav fk v,kuh cu _

ucnhkt custh azv pugk t, pguk,u _

ahvhw vdhkuh sanu ak nahj' uh,hrv nzu

_ vdhkuh snahj gmnu )fph avut

kngkv nanu(/

g"s fph azv cbudg kvbanv a
"

jnav

anu, bertu kv"64)bpa ruj banv jhw('

gs vao vjnhah _ hjhsv' gs gmo

vbanv )a
"

jnav anu, bertu kv"74('

fl h"k do cbudg knahj _ abux;

kvdhkuh sanu ak nahj' gs fph avut

eaur go hjhsv )hjhsv vfkkh,84('

ehhn, do vgmnu, snahj msebu' azvu

scr tjs go gmnu, t"x94' ukfi vdhkuh

snahj )cgrc rta vabv( eaur go

eck, nkfu,u h,w crta vabv05fb"k'

ugo vdhkuh sgbhi vnkfu, )
"

bmc nkl"(

cftu"t nhartk' fnuci do npx"s vyur

cbudg kgrc r"v' fb"k/

]ukvghr avyur vut vhxus ak vch,

hux;' avut vhxus saukji grul vch,

hux;' avut vhxus sau"g tsv"z' agkhu

habo fnv ,aucu, uchturho nvm"m[/

z/uha kear zv go vgbhi s
"

uhkl

nav" )vvkhfv nvdku, kvdtukv fb"k

x"s( _ g"p vnsucr ktjrubv15tusu,

vrtah-,hcu, ]vbudgho cnhujs kjxhsh

jc"s' ugk hso _ kfkk hartk cfk

vsuru,[ s
"

nhs" _
"

nhs vi bdtkhi"25_

nav' hartk )vcga"y(' sus )nkft

nahjt(:

fk vakav )nav' hartk vcga"y

usus nkft nahjt( eaurho go
"

nhs vi

bdtkhi": nav vut dutk rtaui vut dutk

tjrui35/ hartk vcga"y _ fngbv

84(rn"z kzj"c n' c/ kzj"d rx' c/ k",

kvtrhz"k crtah, gv"p uh,vkl jbul/ xw trcg

ntu, aek kvtrhz"k )gw rnt _ cvumt,

hruakho ,an"v(/ ugus/ urtv cvbxni ckeu"a

jf"y gw 063 vgrv 72/

94(rtv xvn"m kvm"m nmu, nhbuh nkl

cxupv: cnahj b,, t,v vt"x cgmnu/

05(ugp"z nuci vahhfu, shuo vuks, vm"m

kgrc rta vabv/ 

15(ahj, a"p cnscr uhuo cw sjdv"a

,ba"t )xv"a ,ba"t j"c gw 265 )kghk gw

371((/ ugus/

25(kw vrnc"o vkw ,aucv p"z v"v/

35(rtv anu"r p"c' s/ zj"t rbd' t/ agr

vpxueho pw uhjh/ ,u"t r"p napyho/ ugus/

34(fbds xphr, vsg, )xpr vahju, ,rm"u

gw 141/ ,a"c gw 91/ ,a"v gw 06/ tdru, eusa

tsnu"r nvurhh". j"y gw ,yz(/

44(haghw ht' ht/

54(rtv hruaknh r"v p"d v"j ucev"g/

64(c"r ph"s' y/ sc"r p"c' kz/ cfnv

neunu, uspuxho vut cahbuh xsr/ tck f"v cg"j

agr sruah tch"g p"t/ agr vdkdukho c,jk,u/

ucf"n/

74(rtv xv"n ,rp"j gw ehz/ ugus/
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vnahj tkhu gk atk,u
"

thn,h t,h nr"

_
"

fahpumu nghbu,hl )svcga"y(

jumv"45/ usus nkft nahjt _ agk hsu

ctv vdtukv vtnh,h, uvakhnv cpugk/

uc,hc,
"

nhs" bnmtho fk vakav

hjs c,hcv tj, uhjhsv' uc,hcv

aphruav vut
"

nhs" ),hf;(' crdg tjs

uhjhs _ v"z nurv afk vakav vo

beusv tj, uhjhsv: vbeusv ak dtukv

nhs/

ubeusv zu bjke, kakav pryho'

usuet cxsr ak nav' hartk vcga"y

usus nkft nahjt: vfj kdtukv ct

nnahj dutk rtaui vut dutk tjrui'

unav ehck ,urv nxhbh unxrv fuw55' azv

fukk fk v,urv fukv' fk nv a,knhs

u,he g,hs kjsa65' fukk _ do vdhkuh

spbhnhu, v,urv ctupi svpm, vnghbu,

jumv g"h vcga"y' agh"z 
"

t,h nr" sus

nkft nahjt/

ucpryhu, hu,r: nav usus )nkft

nahjt( vo vrtaui uvtjrui _ dutk

rtaui vut dutk tjrui' uchbhvo bnmt,

tu, hw avht r", hartk )vcga"y('

aeth gk beus, vhvsu, )
"

Phbygkg

ths"(75' fph abnmt, cdkuh gs avht

neck, mur, tu, )hw(' utsrcv: suet vhw

vht vnjcr, t, a,h vtu,hu, nw usw

aha kvo v,payu, akt cgrl hu,r

nv,payu, vhw _ fh beus, vhvsu,

n,ear, go vec"v gmnu' ukfi guns

vhvush cnmc ak
"

bmc nkl" )fb"k(

u
"

uhkl"' usuet vut cfju kvcht t,

vdutk rtaui vut dutk tjrui )nav usus

nkft nahjt(/

uvfj gk dhkuh vhw )beus, vhvsu,( _

hjhsv acbpa )bhmu. nahj acfk tw

nhartk85( gs gmo vbpa _ chvush'

ndhg cnhujs g"h hartk vcga"y' g"h

dhkuh ,ur, vjxhsu, _ seth cfkku, gk

fk ,ur, vjxhsu, ak fk rcu,hbu

bahthbu )veaurho go nahj(' ucnhujs

_ v"z cdkuh tmk vm"m' afukk fk

rcu,hbu bahthbu' fb"k )x"u(/

j/vahhfu, vb"k sgrc rta vabv

go vdtukv nusda, hu,r cgrc rta

vabv cechgu, abv zu _ vi chnh

vacug' avut chuo rtaui cacug' uvi

cfkku, vabv _ ab, vw,ab"c:

ftar grc rta vabv jk chuo rtaui

cacug' tzh bnmt avut chi abh hnh

xdukv _ chi huo vac,eusa urta

vabv/ ug"p vhsug afk gbhbh esuav vo

cshue' vrh nuci avhuo sgrc r"v ha

cfju kjcr t, abh vemuu, sac, urta

vabv: ac, vht
"

nhesat uehhnt"95

nkngkv' nat"f rta vabv n,esa g"h

cb"h )hartk sesahbvu kznbho06(/ ug"h

vhuo sgrc rta vabv chb,hho bgav

vjhcur scw vgbhbho' avesuav sac,

avht kngkv nfk vguknu, )nhesat

uehhnt nkngkv( bnaf, fnu avht

crta vabvQ ufnu"f kthsl dhxt'

n,dkv thl aftu"t nhartk vut

"
cgv"c" )kvhu,u csrd, nkl fb"k( gk

vac, unaphg cac,' gs _ thl

aftu"t nhartk bgav cgv"c gk 45(tdv"e vhsugv svcga"y _ bspxv cf,r

ao yuc c,jk,u/ ucf"n/

55(tcu, rp"t/

65(rtv ndhkv hy' c/ hruaknh ptv p"c

v"s/ ugus _ bxni ckeu"a jh"y gw 252 cvgru,/

75(rtv
"

vhuo huo" jw tsr tw/

85(ntur ghbho x"p phbjx/

95(chmv hz' t/

06(crfu, ny' t/
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)vct,u ak(
"

huo afuku ac, unbujv

kjhh vguknho"16/

ucpryhu, hu,r: cechgu, abv zu

habv vngkv' arta vabv jk cvnal

rmu; ak akav hnho nhujsho zv tjr

zv26: )t( huo vac, eusa' eaur go
"

huo

afuku ac, unbujv kjhh vguknho"/ )c(

grc rta vabv _ chuo rtaui cacug'

abert c,urv36

"
huo tjs"' gk ao

avec"v vhw hjhs cguknu46/ ugbhi zv ak

huo rtaui sngav crtah, juzr ubabv

cfk huo rtaui56' fnu arutho cahru ak

huo atunrho tz
"

kvw vtr. unkutv"66/

ucvsdav h,hrv fahuo rtaui vut grc

rta vabv' atz
"

zv76vhuo ,jk,

ngahl zfrui khuo rtaui"86/ )d( rta

vabv' chuo abh cacug' achuo zv

bcrt, njkue,96_ njkue, kngkhu,t'

njkue, kao anho )fnjkue, anth

uvkk( a
"

xupv kv,ehho"07' vi vngkv

santh )dcurv17( uvi vngkv svkk

)jxs17( _
"

uapyu vgsv )Shi( duw uvmhku

vgsv" )jxs(' g"h fj bgkv nabhvo

vnjcro27_ vfj snav' r", nav anth

vkk' tar vut dutk rtaui vut dutk

tjrui/

azv bux; gk vngkv vnauka,

svabv vjsav _ abv ,nhnv )ab,

vghcur(' abv akhnv )jaui ufxku nkt('

u
"

,nhnu," cakhnu, s
"

acg ac,u,

,nhnu,"' fnsucr kghk37/

y/vrtah-,hcu, snxpr vabv

vw,ab"c becg g"h cbh hartk _ vhw

,vt ab, bpktu, cfk:

"
bpktu, cfk" vfuubv cpayu,'

ahvhu )vhw ,vt _kaui vcyjv ukaui

mhuuh ub,hb, fj( bpktu, cvfk' cfk

gbhbh vabv/ uzv bgav gh"z actv ,hf;

unhs vdtukv vtnh,h, uvakhnv' tzh

hvhu
"

bpktu, cfk"/

ucchtur vscrho:
"

cfk" nurv gk

,fkh, akhnu, vcrfv fukk vakhnu,

svdtukv vtnh,h, uvakhnv _ fph

atunrho jz"k47a
"

akav vyghni

vec"v cguko vzv nghi vguko vct' tku

vi tcrvo hmje uhgec' tcrvo sf,hc

chw57cfk hmje67sf,hc chw77nfk uhgec

sf,hc chw87fk"/ fkunr' 
"

cfk" eaur

go vakhnu, sguko vct97' vdtukv

vtnh,h, uvakhnv' atz hvhw
"

fk" _

37(ktjrh v,r, bsrho )xv"a ,ab"c j"t

gw 2-1 )kghk gw 5-424((/ urtv ctrufv _ ahj,

huo cw sr"v )xv"a ,ab"c j"t gw 21 )keni gw

534( uthkl(/

47(c"c yz' xg"c uthkl/

57(jhh arv fs' t/

67(ukvghr akg"k hert khmje fh t,v

tchbu )ac, py' c(/

77(,uksu, fz' kd/

87(uhakj kd' ht/

97(rtv tuv", jhh arv efv' c/ urtv xpr

vkheuyho st"j-m"m grl fk gw ekc uthkl/

ua"b/

16(,nhs cxupv/

26(rtv ctrufv vahjv shuo vac, _ a"p

bmcho' f"j tkuk ,ba"t/

36(crtah, t' v/

46(c"r p"d' j/ pra"h crtah, t' v/

56(rtv keu", av"a fv' t/ ucf"n/

66(,vkho fs' t/

76(,pk, nux; sr"v' nr"v fz' t/

86(rtv ahj, huo cw sr"v ,ab"c )xv"a

,ab"c j"t gw 31 )keni gw 634( uthkl(/

96(c"r p"s' u/ zj"t hz' t/

07(tcu, p"v vh"z/

17(rtv zj"d rnv' t/ ,bht tdv"e xh"d/

ugus/

27(rtv ahj, huo cw sr"v ,ab"c )xv"a

,ab"c j"t gw 71 )keni gw 044( uthkl/ gw 33

)keni gw 654( uthkl(/
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vfk cakhnu,/

ucara vgbhbho:
"

fk" eth gk vw

xphru, )vfukkho t, fk vxphru,( njxs

ugs vus' fph abnmtho cakhnu, )fk tw

fkuk ngar( _ uv"z cdhnyrht fk

)jnaho(/ u
"

cfk nfk fk" zvu fph

avakhnu, s
"

fk" )dtukv( bnaf, cfk

dw veuho )fbds dw vtcu,(' vfukkho t,

fk vpryho/

unfhui aftu"t nhartk _ tbaho

baho uy; _ vut hura ak fk tjs

naka, vtcu, ufuko hjs' ucftu"t

nhartk habo fk dw vtcu,08' vrh nuci

aftu"t nhartk neck cpayu,
"

cfk

nfk fk"' fph aftu"t tunr cxhuo

crf, vnzui:
"

fnu acrl t, tcu,hbu

tcrvo hmje uhgec cfk nfk fk fi hcrl

tu,bu fukbu hjs ccrfv akhnv"'

ucpayu, _ aftu"t nhartk neck

"
cfk nfk fk" crujbhu,' u

"
cfk nfk

fk" cdanhu,' go fk vphruaho acscr'

vjk nvphrua vgherh _ agus crdgho

vtjrubho ak vdku, hvhw kftu"t

nhartk 
"

cfk nfk fk"' afk gbhbhu

hvhu ctupi vfh yuc uvfh nuako )
"

kt

jxru auo yucv"18('

ugus ugher _ azv ncht nhs k,fkh,

vakhnu, s
"

cfk nfk fk" _ vdtukv

vtnh,h, uvakhnv' ucpayu, ucdanhu,

_ cv,to kcrf, vnzui scb"h28)acv

nceaho
"

cfk nfk fk"(:
"

utfk,

uacg, ucrf, t, vw tkehl gk vtr.

vyucv tar b,i kl"38_ aneckho tr.

hartk cpayu,' u,hf; ctupi ak hruav

ufhcua ujkue, vtr.' ufk cb"h bnmtho

ao
"

tha ,j, dpbu u,j, ,tb,u"48'

cdtukv vtnh,h, uvakhnv'

uctupi azv pugk do gk vgcr'

stg"p acrdg zv nna vrh nahj gshhi

kt ct' vbv ftar vut hdhg crdg

aktjrh zv _ vut habv )gk hsh vfbx,

vtk"; stkupu ak guko58( do t,

vrdgho akpbh zv )s
"

dukv"( ahvhu jke

nvdtukv/

h/ukxhfuo:

cgnsbu chuo xdukv sgrc rta vabv

vw,ab"c' vhw ,vt ab, bpktu, cfk _

avut do huo vvuks, ak vmnj-mse _

ucxhuo uju,o sjusa tkuk r",
"

tbh

ksush usush kh"68' go fk jna, vrtah

,hcu, stkuk fbds dw veuho uvgnusho

s,urv gcusv udnhku, jxsho' u,aucv

udtukv78_ vrh custh acgnsbu cnmc

s
"

usush kh" ncrl vec"v ftu"t

nhartk ufkk hartk gus cjusa tkuk

go
"

cfk nfk fk"'
"

nhsu vnktv

vp,ujv vesuav uvrjcv"88' vi

08(rtv ,u"t r"p utrt/ ugus/

18(pra"h c"c ao/

28(avut vcrfv vhjhsv ni v,urv )crfu,

nj' c/ rnc"o rha vkw crfu,/ xsr crv"b

ktsv"z c,jk,u(/ udo kvshgu, acrf, v,urv

vht nv", _ thi zv eaur go danhu, vguko

utr. hartk f"f fnu crf, vnzui )
"

utfk,

uacg, duw"(/

38(gec j' h/

48(kaui vf,uc _ nkfho-t v' v/

58(rtv keu", cvgku,l kd' d/ ucf"n/ urtv

xv"a ,ba"t j"c gw 405 )kghk gw 021( uthkl/

gw 025 )kghk gw 431( uthkl/

68(av"a u' d/ urtv tcusrvo xsr r"v

uphruav p"t/ rtah, jfnv agr v,aucv p"s

)eyu c(/ pg"j agr r"v p"t/ c"j kyur tu"j

x,ep"t )s"v uvgchru(/ ak"v cnxf, r"v aku

)rhd' t(/ keu", rtv )kc' t(/ ugus/

78(rtv keu"a jf"y gw 272 uthkl' ua"b/

88(crfv vakhah, scrvn"z/
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crujbhu, uvi cdanhu,' uvi cabhvo hjs'

gs ctupi abgaho nmhtu, tj,/

ug"p px"s vyur vb"k afcr cgrc

rta vabv cb"h 
"

kucaho kcbho

un,gypho kcbho" _ vrh nuci agus

cgrc rta vabv neckho fcr t,

vv,jkv sfk vvnafu, uvvapgu,

uvturu,' ugtfu"f _ fk vfju,' vi

crujbhu, uvi cdanhu,/

ugus uvut vgher _ a,hf; unhsnna

cgrc rta vabv zv' huo vuks, svmnj-

mse _ n,dkv nahj msebu' ctupi

s
"

nrtv ctmcgu utunr zv"98: vbv nahj

fph abert
"

mnj"' vbv nahj fph

abert
"

mse"' vbv nahj fph abert

"
hux; hmje" )anu ak f"e nu"j tsnu"r

baht surbu(' ugus ugher _ vbv nahj

fph abert
"

sus nkft nahjt"' chjs

go nav rchbu _
"

dutk rtaui vut dutk

tjrui"' chjs go hartk vcga"y ufk

rcu,hbu bahthbu _ uctupi s
"

nhs"

)fb"k x"z(' ,hf; unhs nna/

ucpayu, _ a
"

uhkl" ftu"t nhartk

ufkk hartk nvdku, kdtukv vtnh,h,

uvakhnv g"h nahj msebu' knyv

ngarv ypjho'

u
"

uhkl" fk cb"h _
"

cbgrhbu uczebhbu

duw ccbhbu uccbu,hbu"09_ ,hf; unhs _

"
tru go gbbh anht"19_ ktr. veusa'

ujuddho ao t, rta vabv'

uao dupt _ chruakho ghr veusa'

cvr veusa' cch, vnesa vakhah

uvnauka'
"

nesa tsw fubbu hshl"' uao

dupt _ cesa vesaho' acu bnmt, tci

va,hw annbv vua,, vguko29

_ tci va,hw aehhn, cakhnu,

ucdkuh do czni vzv ckh ahbuhho cneuo

esa vesaho cch, vnesa _ akfi v"z

njze t, vygbv uv,chgv scb"h gk

vdtukv' cygbv arutho fcr gfahu

cdkuh cguko vzv v,j,ui t, tci va,hw'

avht vhxus ak fk vguv"z do gfahu _

nfhui avht bu,rv cakhnu, kkt

ahbuhho cneunv/

uchjs go ch, vnesa vakhah

n,ehho 
"

chuo vakhah hehnbu ubjhw

kpbhu"39' jhho tnh,hho ubmjhho' vjk

njhho fpauyo _ f,hcv uj,hnv yucv

kfk tjs utj, nhartk' go jhho

cpayu, _ du; crht ubanv crhtv' vi

cdanhu, uvi crujbhu,/

u,hf; unhs nna fk zv gucr ktr.

veusa' khruakho ghr veusa' kvr

veusa' kch, vnesa vakhah' cdtukv

vakhah,' avht do fukk, t, vdtukv

vgahrh,' dtukv athi tjrhw dku,49

)fph atunrho zt, do cxsr ak pxj'

a
"

fhnh mt,l ntr. nmrho trtbu

bpktu,"59(/

ugus ugher _ ,hf; unhs nna'

ucpry agunsho chuo xdukv sgrc rta

vabv go fk ngku,hu'

ucpry aftu"t hbmk custh huo zv

kvuxpv cgbhbh msev ucfnv gbhbho

yucho' ucnhujs _ cvgbhi avzni drnt

29(hunt bs' c/

39(vuag u' c/ urtv cnpraho ao/

49(nfhk,t cakj yu' t/ ,us"v v"d ubtnr

_ pxjho eyz' c/ 

59(nhfv z' yu/

98(kw jz"k _ anu"r xpf"d/ urtv ,gbh,

cxupv/

09(ct h' y/

19(sbhtk z' hd/ xbvsrhi mj' t/
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_ huo vuks, vmnj-mse _ g"h vkhnus

n,ur,u uehuo vurtu,hu/

uftnur _ chuo zv gmnu ,cut

vdtukv vtnh,h, uvakhnv g"h nahj

msebu' ,hf; unhs nna/
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לקוטי שיחות

שיחה א - כיצד ניתן לבקש בזמן 
הביטול  בתכלית  נמצאים  בו 
למלך את צרכינו הרוחניים וכ"ש 
ע"פ  נפלא  ביאור   – הגשמיים? 

תפלת חנה.

לערבב  הכוונה  מה   - ב  שיחה 
כמה  של  ביאורם   - השטן? 
לערבב  כדי  שטעמם  מנהגים 
השטן שלא יבוא לקטרג בר"ה. 

שער ה'
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.`ohyd z` lalal

oipr z` mixikfn oi`y jkl minrhd cg`
`ed dpyd y`x zeltza yceg y`x1:

"

y`x `ed meidy rci `ly ,ohyd aaxrl
bxhwl `eai `le) ixyz yceg2:(

`aen oipr eze`3oi`y bdpnl mrhk
zaya ixyz yceg z` mixikfne mikxan
y`x iptly zay lka mibdepy itk ,eiptly

± yceg
"

mikxan zay".

oaen oi` ,dxe`kle3*:

d
"

ohy"oic ziaa riten `ede j`ln `ed
dlrn ly'ekeaei` xtq zligza xn`pk ,4,

dpyd y`xa ,oicd meia `a ohydy5jeza ,
miwl`d ipa

"

'd lr aviizdl"cvik ,jk m`e ±
ozipy xnel xyt`

"

eze` aaxrl"ezerhdle
jk lk heyt xaca6awry jkl mexble ,

dpyd y`x izn rci `l `ed miniieqn mibdpn
zegela qtcpy ,xzeia mqxetn xac ±

.dnecke

.a
"

edeycw `ly oeik"

a
"

yeal"
7± df mrh ok mb `aen

"

ick
y`x `edy mei rci `ly ohyd z` aaxrl

dpyd":siqen `ed j` ,
"

`ly oeikedeycw".

ey (1"enc` r"e` owfd x"vwzq g"q `"yealn `ede .e
twzq)"q `"twzq mb d`xe .`"q a"xdnl mibdpn .(e"`

xdl mibdpn .lel` yceg `pxih"ly eax) xpfielw `
ixdn".` ddbd ` ze` dpyd y`x ibdpn (l

k (2"rvga) d"eya (b"dc` r"`ean d`xe .my f
`xdl) oglyd qxhpewl"q (d`p g".g

`xdn ibdpn (3"xd ,w"twzq) yeale `pxih `".my (`
.dv ze` 'f zkxrn awril zn` mb d`x (3*

enn xirdle .jli`e e ,` (4"g p"kt b"anx .a"aei`l o
rtv d`xe .` ,a"enl p"rtv) my p"dr p"'r mixac z

ey .(fhz"rtv z"g wqpiec p"wq `"k`e .`".n
.my aei`l miyxtn d`x (5
rq ,c) dbibgn xirdl (6"oipra (a ,fr) zeaezke (a

cez mb d`xe .zeend j`ln (ly egely) ziirhd"dxez d
`l` zerhdl `l dpeekd my la` .` ,ht zay -

l
"

dcixh".
twzqx (7".my `

recid it lr ,xiaqdl did ozip df itl8,
zia zrca dielz micrende miycgd zriawy
l`xyi ipay xg`l rawp ycegd y`x :oic
± oicd zia zriaw zervn`a .eze` miycwn
mei ixd ,yceg y`xk miieqn mei ± l`xyi ipa

dfdyrp.yceg y`x

y jk ick cr
"

zxyd ik`ln oiqpkznyk
y`x izni` xnel `edÎjexaÎyecwd iptl
`edÎjexaÎyecwd ,mixetkd mei izni`e dpyd
jlp mz`e ip` ,mil`ey mz` il mdl xne`

dhn ly oic zia lv`"
9.

yceg y`x z` mixikfn oi` xy`k ,okle
eze` mixikfn oi`e ,dpyd y`x zeltza

eiptly zaya10eli`k ixd ±11`l df mei
ohyd oi` jkitle ,ixyz yceg y`xk rawp

(ze`ceea) rcei
"

dpyd y`x `edy mei".

:ik ,witqn epi` df uexiz j`

xa (`zelert mirvan dpyd y`zeax

± dpyd y`x mei edfy ybcene xkip oday
,xnel okzii cvike ± ixyz yceg y`x

y meyny
"

edeycw `l"`l ± yceg y`x z` ±
?dpyd y`x edfy ohyd rci

ly mrhd :xwire (a
"

ohyd aeaxr"

`aen12mpi`y ,mitqep mibdpn ipy iabl mb
:yceg y`x ly oiprl mixeyw

(`)
"

y`x axra oirwez oi` inp df mrhne
dpyd13mei xary ohyd xeaq didi f` ik ,
oicd"

14(a) ,
"

zexwl miligzn df gkn oke

ewl d`x (8"hg y"ye .jli`e 89 'r f".p
ac (9"t x"cxa onqpdae) ci ,a"(eppipra) d`xe .(my l

yxdnl) dnly znkga xg` yexit"eyl (w"e` r"g
twzq"q `".b

ewl d`xe (10"g y".jli`e 187 'r h
erawp xak 'eke miycgd lk ixdy ,ynn `l la` (11

r"ewla onqp) `iypd lld i"hg y".(10 dxrd 94 'r f
ixdn .3 dxrday mibdpn (12"mi`xep mini ibdpn l

ryzq dyn dhn .(` ,el) 'ad ddbd"'il`e yeal d`xe .g
twzqx dax"qxzqx yeal .`".cere .h

bna dkldl `aed df mrhe (13"twzq `"iwq `".c
eyl zetqed"dc` r"eq f".`twz q

`xdn oeyl (14".my w

לקו"ש חלק כ"ד שיחה לראש השנה
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`x (15"ia`x (dteqa dpyd y`x) y"nwzq my) d"(a
twzqx) xehe"xct mya (`"cxd xe`ia d`xe) `"xctl l"`

nt"ohyd aeaxry ,dxaqdd ila la` - cere (k ze` e
epiid

"

'ek oiai `ly".
`xdn oeyl (16"cre .my w",`pxih mibdpna `ed f
ixdn ,dyn dhn"e l.my yeal

x (17"rq ,fh d".jli`e `
cre (18"xa f".axr jxr jexr .my ixi`n .my g

aizn xirdle"ey .` ,hk qgpit r"dc` r"twzq f"q d".e

z` oiai `ly ick dxez zgnya ziy`xa
dpy zixg` e` dpy ziy`x"

14.

cvik :zxxerznd diyewd ,`et` ,day
axra xtey zriwz i` ici lry xnel okzii
y`xa ziy`xa z`ixw i` e` dpyd y`x
eze` mirhne ,ohyd z` miaaxrn dpyd

y aeygl
"

oicd mei xar"cgeinae ,dnecke
y`x edfy xkip zexg` zeax zelertn xy`k

?yceg y`xe ,dpyd

.bohyd ly eixac oinzzqn

df oipry oiivle micwdl yi z`f oiadl ick
`aen ohyd aeaxr ly15bdpnl mrhk mb

ici lry ± lel` yceg jyna xteyd zriwz
ohyd z` milalan jk

"

didi izn oiai `ly
dpyd y`x"

16.

okzii cvik :lirlck ,oaen oi` jka mbe

"

zehyl"rci `ly ezerhdle ,ohya
"

izn
dpyd y`x didi"?

:`ed jkl xaqddy ,xnel yie

`xnba mi`ven ohyd aeaxr ly oiprd z`
dpyd y`xl xywa17zriwz zevn iabl ,
dpyd y`xa xteyillk ote`a:

"

iax xn`
oiayei odyk oirixne oirwez dnl ...wgvi
aaxrl ick ,oicner odyk oirixne oirweze

ohyd"yx yxtn jk lre ."i18:
"

,oihqi `ly
oinzzqn zeevnd z` oiaagn l`xyi rnyiyk

eixac"miwtzqn mpi` l`xyiy oeik ,xnelk .
md `l` ,cala zg` mrt zerexzae zeriwza
mdy jka migiken md ,aey mirixne mirwez
ixac minzqp jke ± zeevnd z` miaagn

.bxhwnd ohyd

aeaxra dpeekd z` yxtl ozip jkl dneca
:lel` yceg zeriwz iabl ohyd

,`id lel` ycega zeriwzd ly ozxhn
recik19,

"

,daeyz eyriy l`xyi xidfdl ick
xn`py20...xira xtey rwzi m`",jkitle .

xteya mirwez micedidy jk ici lr
ohyd lalazn ,daeyza xefgl mixxerzne21,

ycega xak oica ekf micedidy ,eayga
lel`22oi` jk meyne ,daeyza exfgy oeik ,

± f`e ,dpyd y`xa ebexhwa zlrez

"

eixac oinzzqn".

.cmipecp izn rcei epi` ohyd
l`xyi

lealay ,xn`pd z` oiadl ozip df itl
lel` yceg ly zeriwzd zervn`a ohyd

jkl mxeb
"

dpyd y`x didi izn oiai `ly":

ly zernynd
"

y`x didi izn oiai `l
dpyd"dppi`23mqxetnd z` rcei ohyd oi`y

xc iwxt mya 15 dxrda oneqnda d`x (19"nt) `".(e
.e ,b qenr (20
xd yexitle (21"x o"my dcereeyexit ohyd aeaxrc ,

x xn`nk) xvid zrpkd"a) l"`ed ohy `ed (` ,fh a
dvi"dn `ed x"` - (n"r d`ad daeyzd oipr `ed `ed k"i
wz".y

`ed (15 dxrday zenewna) oeyldy ,xirdle (22
"

icke

ohyd z` aaxrl"`le
"

cere'ek ick"d`xe .my yealak)
hn"i`y zvw rnyne .(my n"k ipy mrh f"jynd `
nl"ptl y"f

"

daeyz eyriy l`xyi xidfdl".
(23cre"fjexra `aedy) inlyexid ixac yxtl yi

xe 'qez ,(my)"x o"e`h .my d"twzq g"y (cere .d
"

aeaxr
ohyd"r"xc zeriwz i"ef driwzy ayegy zngn `ed d

rlc lecb xteya driwzd `id"- rlazdl epnf ribiyk l
`edy drehy `l ,epiidconfd`l` ,*cizrlcokezy

driwzay dlerte okezd eze` `ed ef driwz zlerte
ka x`eandn xirdle - .skiz rlazi okle cizrlc"n

`ca"ewl) g"x z"hr .jli`e b ,hp d"x 'y x"` ,ak d
xc xteyd oia yxtdd (cere .jli`e"lecb xteydl d

ewl) mye .cizrlc"rx ,q z"hr .b"kdei 'y x"(ezlgza t

(*nqae"aa `aed) xtey zekld b"e` xehl i"twzq g"d

c"ne d"r `edy yxtn (aaxrziy ick 'ek y"c
"

d`exy mc`

bxhwl leki epi`e dfa aaxerne dzind mei xkefy zn".
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kdeia driwzdy"dlirp xg` tdzrxtey 'igan `id -
.lecb

.12 dxrday (24
.jli`e ` ,gl 'iryi .jli`e ` ,k a mikln (25

cre .e ,k my mikln (26".d ,my 'iryia f
xl oa` ixehn xirdle .` ,c y`x zxhr d`x (27"d

.(a ,fi)

lg izn ,dpyd gelameid,dpyd y`x ly
dlg izn rcei `ed oi`y `id dpeekd `l`

± dpyd y`x ly zeicegide zedndoicd

htyndemi`znd onfd edfy ,dpyd y`x ly
xn`pk ,ebexhwlyxetnaixdnd ixaca"l24:

"

izn rcei oi`eoicdbxhwie":oldlck ,

ie`xk daeyza xfeg icedi xy`kiptly`x
mzgie azkiy geha xak `ed ixd ,dpyd

± miwicv ly xtqa
"

epic"daehl wqtp xak
,lel` ycega

,zenewn xtqna mi`ven xy`k cgeinae
y`xa `wec e`le ± dpyd zeni lka mby
lr hlgda aeh oic wqta zekfl ozip ± dpyd
ediwfg :`nbecl .ie`xk dlitze daeyz ici

jlnd25ezaeyze ezlitz ici lr mxb xy` ,
l
"

dpy dxyr yng jini lr iztqede"
26one ,

y`xk cgein onf df did `ly oaen xetiqd
dnecke dpyd27.

ly zeriwzd on ohyd lalazn jkitle
zexxerzdd awry ayeg `ed :lel` yceg
,oica l`xyi ekf xak lel` yceg ly daeyza

.rityi `l ebexhwe

a ebexhwy ,jk,zegtl ,`ed dpyd y`x
swezd lka dyrp epi` i`ceae ,wtq jezn wx

.'eke

y oiprd mb oaei df xaqd itle
"

oirwez oi`
ohyd xeaq didi f` ik ,dpyd y`x axra

oicd mei xary":

el mexble ,xzei ohyd z` lalal ick
l`xyiy aeyglxak,lel` ycega oica ekf

zeriwzd awr daeyza zexxerzdd ici lr
± lel` yceg lymilhandpyd y`x axra

jxev oi` xak :lel` yceg zeriwz z`
.zeriwzd on zraepd zexxerzdl

cez (28"kae .a ,k zegpn - lqtp d".n
rx ,`v migaf (29".`
xc ,xirdle (30"mei `ed gdxtkeh ,gk qgpit d`x)

yxitae"xc sqen gqepke .(i"onf :gdxtk.mzeclez lkl
x yeald 'l (31".`twz q

xa ziy`xa oiligzn eid m`c (32"f` oiniiqn mb eid d
ixdy ,dxezd z`

"

dnlydl dlgzd oitikzn"a)
"

zeyx"

.(ziy`xa ozgl

axra xtey zriwz i`y rcei ohyd ,mpn`
reaw bdpn `ed dpyd y`xcinzne f`n,

,z`f lka ± ohyd z` lalal ick `ed enrhe
dxez ,l`xyi bdpn lkk ,xy` bdpn edf

`ed28zxez ,zn`didz ± ekf eli` ,okle .
z` eyr xaky ,jk ok` oica zhlgend dikfd

e ,dpyd y`x ly zipgexd dceard
"

mei xar
oicd",wtq jezn dyrp ebexhw okle .

.lirlck ,dylega

.d`l ,g"x `ed meidy rci `l
dpyd ziy`x z` oiai

jkl dnecaz` uxzl ,dxe`kl ,did ozip
xy` ,lirl mixkfend mixg`d mipiprd

ick dpyd y`xa mzeyrln mirpnp
"

aaxrl
ohyd":dpyd y`x edfy rci `ly

eay mei eze`a lg dpyd y`xy dcaerd
ly oipr wx dpi` ixyz yceg y`x lgonf,

dlg dpyd zligzy`lina,ycegd zligza
`xnbd oeylae ± zeaiyg jkl yi `l`29

"

i`pd`"y`x ly ezedn iabl dklyde ±
jkn zraepd zipgexd zexxerzdd :dpyd

yceg y`x `ed df meiy30dtiqen ,
y`x ly zipgexd dcearle zexxerzdl
d`vezd icil `iadl zriiqne ,dpyd

.oica zekfl ± dni`znd

ly oiprd iabl mb jke
"

zexwl ie`x did
dpyd y`xa ziy`xa zyxt"

31,xnel yi ,
zligz `ed dpyd y`xy meyn wx df oi`y

zpigan dpydonfdmeyn mb `l` ,
dxez ly dxnb ly zernyndy"

32e ,
"

zlgzd
dxezd"± l`xyi ly mdizeiekfl dtiqen

ode xzei dlecb zexxerzd od ,oaenke
zlrez zeedn l`xyi ly mdizeiekfa ztqez
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mei rci `ly :`ed my yeald 'ly xirdl la` (33
edy`x"d.

,dpyd y`x ly zipgexd dceara ax reiqe
,oica zekfl zelczydae

oipr z` mixikfn oi`y daiqa dpeekd idefe
dpyd y`xa yceg y`x

"

`ly ohyd aaxrl
ixyz yceg y`x `ed meidy rci"oi` ±
zece` rci `l `edy jka dpeekdonfdly

zece` `l` ,dpyd y`xa yceg y`xezedn

zipgexd ezceare:df mei ly

y`x z` mixikfn mpi` l`xyiy meyn
ohyd yegi `l ,dpyd y`xa yceg
y`xa yceg y`x ly zcgeind zexxerzda

± dpyd
"

yceg y`x `ed meidy rci `l"
33.

iabl oke
"

zgnya ziy`xa zexwl oiligzn
...dpy ziy`x z` oiai `ly ick dxez"±

l`xyiy meynmpi`lreta miligzn
"

zexwl
dpyd y`xa ziy`xa"ohyd aeygi ,

dxqg dpyd ziy`x ly zipgexd dcearay
± dxezd zlgzdle meiql dxeywd drtydd

"

...dpy ziy`x z` oiai `l".

ohyd lalazi jk ici lre
"

`eai `le
bxhwl"dzid ixd ,lirlck ,ekf eli` ik ,

md oi` xy` ,jk lk dlrp zenlya mzcear
miwewfztqezlyceg y`x ly zexxerzd

lye
"

dxez ly dxnb"xak ixdy .dzligze
.ikd e`la oica ekf

.e?iaeigd cvd xkfen oi` recn

eppi` df xaqd j`
"

wlg":ixnbl

oi`y jk ici lry ,`vei df xaqd itl
oi`e dpyd y`xa yceg y`x z` mixikfn
wx mxbp ,ziy`xa zyxta `exwl miligzn

la` .ohyd ly elealadaiqd`ed oi`y jkl
± sweza bxhwn

"

bxhwl `eai `le"zraep ±
ly zipgexd dceardy ezaygnn xwiray`x

dpydl`xyi ipa lv` jk lk znlyen xak
± el` mipiprl llk miwewf md oi` xy` cr

z` mb ,zegtl ,yibcdl did jixv ,df itle
,dpyd y`x zcear z` ,oipray iaeigd cvddc` oeyl (34"eya f".my r

`xdnd 'l itl hxtae (35"ixdna `aedy w"`ed oke) l
lf jynda mi`a mibdpnd 'ay - (my dyn dhna"bdpn :f

xn rewzl xyk"bxhwie .. ohyd aaxrl .. lel` gokl

xra (oiwiqtn) oirwez oi`"meiy ohyd xeaq 'id f` ik d
.xar oicd

y ,ililyd cvd z` wx `le
"

rci `l"edfy
.'eke yceg y`x

geqipd on eli`e34

"

`x xikfdl oibdep oi`y
ohyd aaxrl ...dpyd y`xa yexita yceg
`le ixyz yceg y`x `ed meidy rci `ly

bxhwl `eai"y jkl mxebd mby ,rnzyn
"

`l
bxhwl `eai"n raep

"

y`x `ed meidy rci `l
ixyz yceg".

ly oiprl ddf df oi`e
"

axra oirwez oi`
mei xary ohyd xeaq didi f` ik dpyd y`x

oicd",envr df geqip ik ±
"

axra oirwez oi`
dpyd y`x"ok iptly yibcn ,ok`mirwez35,

aeygi lel` yceg ly zeriwzd meyne
y
"

oicd mei xar".

.fbexhwd zylgd

mipipr ipyay ,xnel yieel`oi`y ±
ye dpyd y`xa yceg y`x mixikfn
"

oiligzn
dxez zgnya ziy`xa zexwl"zernynd ±

ly
"

ohyd aaxrl":`id

dpyd y`x meiay ,ohyd d`ex xy`k
zexxerzdd `linne dxkfdd l`xyil dxqg
dxnb ly dlrnd oke yceg y`x ly zipgexd
,ebexhwa ylgp `ed ixd ,dzlgzde dxez ly
l`xyi ly zipgexd mzceary ,exaeqa
`evnl ick un`zdl jixv `ed oi`e ,dnebt

.mitqep zepexqg mda

dxhna jk mibdepy rcei ohydy zexnle
lalaleze`ixd z`f lka ,dyrnldxqg

zekexkd ze`vezd lk mr ef zekfe zexxerzd
y`x ly zipgex zexxerzd l`xyil oi` ,jka
ly dxnb oipr dpyd y`xa mdl oi`e yceg

!dxezd zlgzde dxez
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.gzinipt daeyz zexxerzd

:ipy cvn dl`yd zxxerzn df itl j`

el` zecgein zeiekf lehil okzii cvik ,ok`
`id dxhnd ,mpn` ?l`xyin

"

ohyd aaxrl",
xac ly eteqa ,lirlck ,j`zexqgl`xyil

ly zipgexd zexxerzdd :el` zelert df meia
zexxerzdd ,dpyd y`x axra xtey zriwz

n drtydde yceg y`x ly
"

dxez ly dxnb"

!?dxezd zlgzde

:`ed jkl xaqdd

ick el` zelertn mirpnpy dcaerd mvr

"

ohyd aaxrl"icil d`iane dkixv
ef xy`n ,xzei dwenr daeyz zexxerzd

.el` mibdpn revia i` llba dxqgy

ly ote`a daeyzd zexxerzd
"

`veid lew
zeiniptnald"zraep

"

zexixnd iciÎlr
epnn wegx xy` 'dn ewegix lr eytpay

zilkza"
36.

ef zexixne
"

'dn ewegix lr"lv` zhlwp
ezeppeazd ici lr xzeia dax dnvera icedi

pd miaehd mipiprd epnn mirpnpy jka"ick l

"

ohyd aaxrl"yi ohyly ,eavna yg `ed .
igxkd xy` cr ,jk lk wfg gek eitlklehil

zriwz ly miaeyg mipipr z`f awr epnn
zyxt z`ixwe yceg y`x zxkfd ,xtey

.dpyd y`xa ziy`xa

ef daeyz zexxerzd dwenr sqep hxtae
zriwz iciÎlry zexxerzdd xy`n xzei
ici lry daeyzd zexxerzd :dnecke dtey
lr oke ,ipevig xacn zraep xteyd zriwz
y`x zxkfde ziy`xa zyxt z`ixw ici

.yceg

dn zraepd daeyzd zexxerzd eli`e
"

`l"

±dnecke xtey zriwz epnn zrpnpy jkn ±
zraepepnnavndn ,envrely37.

ewld 'l (36"zlrn xe`iaa - (` ,dn .b ,cn) miavp z
neza dceard lr xtey zriwz".llka v

tre (37"r ohyd aeaxrc df mrh jeezl yi ile` f"i
x iptly zaya ycegd zkxa xcrd"`aedy mrhd mr d

yrad mya"k mei meid) h"awdy (cere .lel` d"envra d
- *ycegd z` jxan

`id efld dwenrd daeyzd zexxerzd ik
"

ilk"'iga)

"

mily xz`"awd ly ezkxal ("ewl dkex`a d`xe) d"y
g [mbxeznd]"yrad xe`ial mbc ,jli`e 191 'r h"h
r `id dkxad"cre .(mc`d zcear i"i f"onwlc xe`iadl l

.h sirq mipta
ewl mb d`x (38"hg [mbxeznd] y"myy `l` .125 'r e
d zlerty x`azp
"

dxiay"ikd `bxca `edy ina mb `id
dlrn yiy ,`qib jci`l dpeekd o`ke .(mieba mbe) dkenp

rec dceard lr df oipra"xrz jyndn xirdle .h"a
kxt"(pz 'r yix) a

"

dlrnl ribn ytpd zexixne xrvc
ytpd bpern".

(*nn xirdle"twzq) dax 'il`a y"wq `"(d
"

`ed ik

mixac dnk rxi` eay cnere jxean".

dneca z`fy ,xnel yie38ly mxetiql
k zece` miciqgd"enc` w"yxden) x"p a"r

:eze`iyp zligz ztewza

p iaxd l` qpkp icedi"oipra dkxa ywae r
.miaexn mingxl ea wewf didy ,xzeia aeyg

p iaxd la`"el riiql ezlekia oi`y el dpr r
.jka

`vi ,iaxd ly ef ezaeyz z` ernya
,xn ikaa uxte ,iaxd ly excgn icedid
eig` ± oxd` onlf axa ybt ikaa jk exxnae

p iaxd ly"fxd zl`yl .r"xnd eika zece` `
z`e ,rxi` xy` z` icedid el xtiq ,jk lk

.iaxd ly ezaeyz

fxd qpkp"did ,xen`ke ± iaxd eig` l` `
,okziid :el xn`e ± ze`iypd ini zligza df
dper jpd dkxa ywal jil` mi`a xy`ky
ywandy jk ick cr ,riiql lbeqn jpi`y

!xrv aexn yily zernca dkea

p iaxd xbg"df icediy dxede exebg z` r
dkxade ,iaxd ekxa eqpkdae ,aey eil` qpkii

.lreta dniiwzd ok`

p iaxd m` :oiadl yi ,dxe`kl"did leki r
recn ,rxe`nd meiqn mi`exy itk ,el riiql
z` dgc `l` ,dligzkln z`f dyr `l `ed

?ika icil e`iady dfk ote`a ywand

lirlck ,`ed jkl ixyt`d xaqdd ,`l`:
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r (39"cnd zxaq c"dyray `"lr mb c
"

e`l"epr
"

od"
ewla x`azp - ` ,k exzi `zlikn)"g y".jli`e 119 'r e
ybda qtcp - migqt 'qn lr oxcd"dw) t"- oilwexa ,z

nyz ze`veda"g`lye e".(jli`e dqz 'r - f

cez d`x (40"zedbda oiievndae ,(a ,ai zay) oi`y d
wrx"k`e .cere .my `".n

aixd z`eev) recid oeylae (41"ye .b ze` y"lkdy :(p
iydy iptn ,deab jxev `ed"lka eze` ecariy dvex z

.mipte`d
xacne jled mc` minrtl ik :(my) recid oeylae (42

f`e mc` ipa mrcenll leki epi`envr z` xrvi l`e ..
iyd ik ,dfa".mipte`d lka edceariy dvex z

zerpnd ly bdpnda jk lk dax zeig didzy
e
"

dlily".aeige dyrn ly oiprk

mbt yi ote` lkay ,ohyd ly eaeyig edfe
l`xyi ipa zcearalretayi xy`k hxtae ±

a oigan `ed oi`y xnel
"

iniptd lew"s`e
daygna yiy zepeyd zebxca40.

cvn ,xac ly ezin`l j`oevxoi` ,jlnd
zxg`l zg` dcear oia lcad41.

y meyn zeevn miiwn icedi xy`k
"

epycw
epeive eizeevna"± lcad eiabl oi` ±

`edy d`xp xy`k s`eciqtn,aeh xac
`eddyerdax dgnya z`faehaeaal42,

zerpndd mvry meyn
"

`id dxez".

daeh dpyl daeh dnizge daizkl `ian dfe
zeinyba ,migth dxyrn dhnl dwezne

.cgi mb zeipgexae

dxez zgny mei zegiyn)

(h"lyz ,ziy`xa t"y i`vene

izla did iaxd zkxa z` ywa xy` icedid
ie`xf`dkxaa zekfl ,ipgexd eavn awr ,

did `l `ed ± ezxv daigy itk jk lk zcgein
.el liredl xyt` i` okle .dl mi`zn ilk

al oexay el dnxb iaxd ly ezaeyz la`
`ed jk ici lr .'d iptl eal z` jty `ede
zkxal mi`zn ilk ,dycg ze`ivn zeidl jtd

p iaxd ici lr 'd".r

.hoevx ziiyr `id zerpndd mb
'd

:xzei wenr oipr jka yie

daeyz zexxerzd dnxbp jky cala ef `l
ly dlrnd o`k dxqg `ly `l` ,xzei dwenr

.lreta dyrnd

,l`xyi bdpn `id el` mipiprn zerpndd
xy`

"

`id dxez"
28edf ±meiwdxezd

dyrnl39.dax dgny jezn dyrpy ,

itl wx zeevne dxez miniiwn xy`k
beprzd meyn e` ,zrce mrh jezn ,lkyd
xyt` i`y xnele oigadl yi f` ± jka jexkd

¨



שעפ לקוטי שידוב

88

313

.`dpg zltzn cenll yi

zcear iabl d`xed

xa icedid"d

y`x ly oey`xd meid zxhtda
(l`eny xtq zligz) dpyd1lr xteqn

,`ed dxhtdd okez .dpwl` zy` ,dpg
dligzay

"
micli oi` dpgle"2Îxg`e ,

okyna dzeida) dlitz zervn`a ,jk
.`iapd l`eny ± oaa zcwtp `id (dliy

,mibga dxhtdd z`ixw zxhn
z`ixwl dneca `id ,zexhtdd x`yak

dxezd3d`xed oeyln ,3*icedid lr :
cenllzaya ezcear iabl d`xed jkn

.df bgae ef

daiqd m` mb :eppipra mb jk
`id dpyd y`xa ef dxhtd z`ixwl4

dpyd y`xa dcwtp dpgy oeik5lka ,
ze`xed xtqn dxhtdd zllek z`f
xtqne ,dpyd y`xa icedid zceara

zeillk ze`xed6:

zipwcvd zipaxd ly hiivx`id mei `ed (*
avpz dpg zxn"glai ± ly en`) d"k ± h"w

enc`"hily x"zra daeyz zay dwlzqp .(`
kyz zpy dgpnd zelr".dend".l

) ` ,`l dlibn (1
"

dpga oixihtne"eyeh .("r
dc`e)"e` (f"twzq g"q c"q) a".(f

y (2".a ,` `
xcq mdxcea`) d`a dnewna dligzkl ixdy (3

.(cere .dyexite zay ly zixgy
gf (3*".cere .a ,bp b
yx (4"xe i"ey .my dlibn o"dc` r".my f
x (5"ye .` ,`i d".p

fgnk (6"rq ,`l zekxa) l"(`
"

`zkld dnk
dpgc i`xw ipdn rnynl `ki` `zeexab".

dy oeik
"

dcear"zciwtl d`iady
itk) dxhtda xwird `idy ,dpg
,dliya dzlitz dzid ,(lirl xaqedy
on cenild xwiry ,xnel xazqn ixd
y`xa icedid zcear iabl dxhtdd
itl cgeinae ,dpg zlitzn `ed dpyd

lya z`aend dricd"d7zlitz mby ,
.dpyd y`xa dzid dpg

.azexxerznd zel`yd

zece` xetiqd lr

dpg zlitz

lr xaqdd iciÎlr epaei mixacd
dligzay ,dpg zlitz oipra xetiqd

l ilr dayg
"

dxeky"dzlitzy iptn)
k dzid
"

...dal lr zxacn"dl xn`e (

"
...oixkzyz izn cr"el dzpr dpg .

jk lr
"

iytp z` jety`e ...ipec` `l
'd iptl"8.d`ld jke ,

:o`k oaen oi` dxe`kl ixdy

didz odkd ilrly okzii cvik (`
l` dvwd on ± jk lk dlecb zerh

xikdl mewna xy` cr ,dvwd9jka

dbda ` ,cix) ely dpyd y`x 'qn (7"± .(d
fg zyxck `lc `ede"li) l"dr y"dlre (b ,my) t

dr my d`xe .`edd yi`d"(meid idie (c ,my) t
.lbxl 'ilr zra 'idy

y (8".ehÎbi ,my `
lr htey meid eze` dpnzp ilrc xirdl (9

yx) l`xyi"md eid onfd eze`ay (h ,my iibidpn

v oiic ixd ± mzq htey mbe .mrd"l
"

zn` oic oc
ezin`l"ye .` ,i zay)"oeir mr xeywy ,(p

zaygnaaae my 'qeza oiir) oecpd".(a ,g a

ihewlzegiy

ixyz 'e ± d"x*
לקו"ש חלק י"ט שיחה לראש השנה – ו' תשרי 
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,daygnd oiprl mikiiy llka mipdkc ,xirdle
gf) `alc `zerxae i`yga `id mzcearc",hl b

r mbe ,(`"y dn mpipr ixd dlbp t
"

.. elcaed
zcearlzepaxwd"anx)"tx ycwnd ilk 'ld m"(c

myle dfa xwir daygnydyygafp gafd mixac
cre (dpyna a ,en migaf)".zeceard x`ya f

yx d`x (10"y (cere) i"iyxtn .(ai) bi ,my `
rd"eyl dnly znkge mixt` ci .my zekxa i"r
e`".cere .`w 'iq g

a (11".` ,bkw a
y (12".bi ,my `

.ai ,my (13
(14nc ,(` ,fhw) xeciqn xirdl"cr ilr y

ed oixkzyz izn"r
"

oiin `le zexky".

,ytpd zektzyd jezn `id dzlitzy
`idy ayg `ed

"
dxeky"?

ly ezerhl xaqd `vnii m` mb (a
ilr10xteqn recn ,oaen oi` oiicr ,

jk lrdxezaelit` ixd ?
"

zepba
aezkd xac `l d`nh dnda"11,

ilr iabl ,licadl ,`ed jk i`ceae
!odkd

ok` m` (b
"

dxekyl .. daygie"12,
z` dniiq cr eixaca ilr oiznn recn

yx xiaqny itk ,dzlitz"z` i
"

ilre
dit z` xney"13od ± dpznd oeyl ±

dwiqtdl eilr didcinbe`cle
?'d zian dz`vedl

.bodkd ilr oia dgiyd

lr dppi` dpg oial

"
zexky"dheyt

daiygd `l ilry ,oaen z`f lkn
ly dheytd zernyna dxekyk

dlind14l `l` ,
"

dxeky"oipra
dpgy oeik ,xnelk .dlitzd

"
dzaxd

lltzdl"13on xzei dlitz ef dzid

yxae a ,al zekxa d`x (15"cezae i"lk d
ie .my jix`nd"qwy l"dzid dpgc 'id ilrc c

rve) dzywa dyrzy dtvn"` :a ,`l my w"l
yax"rve .(zn`a `ed oky rnync 'ek r"`ly w

d`aedzlrn.my miwqeta ezltza jix`nd
yna llkp ile`e"eyeha k"x my r".fw q

.d ,`t mildz (16
ewl .g ,l ilyn (17"x z"rq ,dp .c ,cp d".c

c"yz wg ik d"tq i".f
c (18".cere .my wg ik d

dievx dppi`y ,dcind15miavp xy`k
.(h sirqa oldlck) 'd ziaa 'd iptl

`id jk lr dpg zaeyz
"

jety`e
'd iptl iytp z`"ly oiprd xy`k :

"
lltzdl dzaxd"a jexkzektzyd

ytpdef oi` if` ,
"

zexky"ik ,dlitza
da zilrp dbxc ,jtidl ,m`15.

y`x oial dpg zlitz oia xywd edf
odkd ilr oia giyÎecdy iptn ,dpyd
'd ziaa dlitzd ote` zece` dpg oial
zlitz ly illkd opkez z` mb xidan
,dpyd y`xa zelitz xtqn lye dpg

.oldl xaqeiy itk

.czelitza mipiprd ipy

dpyd y`x

ipy miievn dpyd y`x zelitza
:miiktd mipipr

oicd mei `ed dpyd y`x cg` cvn
ode zeipgexa od ,mc`d ikxv lkl

aezkk) zeinyba16

"
l`xyil wg ik

awri iwl`l htyn `ed":wgl`xyil
oeyln ±17

"
iweg mgl iptixhd"`ed ±

miinyb mikxve zepefn lr htynd18

e
"

htyniwl`lawri"lr htynd `ed

ihewlixyz 'e ± d"xzegiy
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miipgex mipipr18zbxc lr ,
"

ielib
eytpa zewl`"19miywan jkitl .(

iig ipa lr dpyd y`x zelitza
mipipra dglvd lr mbe ,ipefne

.miipgex

dceard xwiry ,reci ipy cvn
xwira z`haznd) dpyd y`xa
ÎjexaÎyecwd zxzkd `id (dlitza

nl `edjl20fg oeylae ,"l21

"
mkilr ipekilnzy"zlitza xn`pk ,

dpyd y`x
"

elek mlerd lr jeln
jceaka",

"
ux`d lk lr jln".cere ,

ixdezxzkdezekln zlawe jln
zhlgen zelhazd iciÎlr wx ziyrp
llk miyg oi` xy` cr eitlk dripke

d oevxa
"

invr"22zelhazde)z`f

l jlnl znxeb
"

law".(dxzkdd z`

:ixzqc izxz md el` mipipr ipy
oi` ,jlnd itlk milhazn xy`k
mikxvd lr miywane miayeg
jk .invrd oevxl mixeywd ,miinvrd
oicd xwir mdy) miinyb mipipra `ed
zedbda xaqenk ,dpyd y`xa

zeipeniin23.miipgex mikxva elit`e (

xdef ipewiza xn`p ,recike)24,

ewld oeyl (19".` ,ep my z
ewl dkex`a d`x (20"g y"'r [mbxeznd] c
g .jli`e 339 .jli`e 124"450 .jli`e 434 'r h

.jli`e 489 .jli`eye".p

x (21".a ,cl .` ,fh d
c d`x (22"yz erwz d"t `"c .a"ei d"ly h

x"yz d"t b".a
tx daeyz 'ld (23"anxd mya b"`aed .o

ewla"x z".a ,hp d
z (24"e` d`xe .(` ,bk) e"ddl z"x n".ybie t

fg zecb`"c l"rq ,gw) oicner oi` d"my .(b

c) eteqa"'iq aeh my xzkn xirdle .(yrz l` d
.eteqa ly

n xwir edf ,daxc`e (25"lltzdl dltzc r
eike xac dfi` el xqg xy`k 'dl"ndq d`x) a"v

vdl"ye ,ezlgza dltzd zevn yxy v".(p
ewl d`xe (25*"kg y".jli`e 217 'r b

miywandy
"

ixetkc ineia"lr
"

ipefn
miigl epazk ,iige dxtke dgilq"md

migaepd mialkk
"

ad ad"mdy iptn ,
lr miayegmnvr.dpikyd lr `le

lr zeywad erawp ipy cvn j`
iciÎlr dlitzd gqepa mc`d ikxv

fg"ielinl oevx zr idefy mxiaqda l
opi` zeywady oaen jkne ,zeywad
jkn ± lerÎzlawn wx reapl zekixv
l`xyi lr deiv `edÎjexaÎyecwdy
mde ,dpyd y`xa mdikxv ywal
`l` ± epevx miiwl ick wx z`f miyer
mikxvl oevx jezn mb ywal jixv

.(miyweand

yi cg` cvn ,xnelkzevxl

jkl dlitzd ly df wlga oeekzdle
eizel`yn `lni `edÎjexaÎyecwdy25,

zybxda jxev yi jk mylezeyi

yi z`f mr cgie ,zinvr ze`ivne
z` miiwl

"
mkilr ipekilnz"xac ,

zeyid ly zhlgen zelhazd yxecd
.zinvrd ze`ivnde

.diabl ef dl`y zavd

dpyd lk zelitz

iabl ef dl`y zl`yp ,dxe`kl
dlek dpyd lka zelitzd25*:

lltznd dxyrÎdpeny zlitza

ihewlixyz 'e ± d"xzegiy
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ey .` ,i zay d`x (26"dc` r"e` f"eq g"q
rx ,bl zekxa oiire .dv"dnn iptl cner :`"n

.'ek
ey d`x (27"dc` r"q cw 'iq f"iptl cner :a

.enewnn fefl oi` ± jlnd
ewl d`xe .a ,d dbibg (28"g [mbxeznd] y"c

.13 dxrd 32 'r

iptl cnerk `edjlnd26ecnrae ,
zyegz zelbl el l` jlnd iptl27

xn`py ,jk ick cr ,zinvr zeyi
`xnba28ly dyrn lr elit`y ,

"
`kln incw begna degn"fnex=)

jlnd iptl drepza"ly yper ribn (
erawp z`f mr cgi ,miigd jtid
i icedi lk ly dlitzd gqepa"a

`ed opkezy ,zeirvn`d zekxad
.mc`d ikxv zywa

y`x zlitz oia mevr lcad yi j`
:dpyd lka zelitzl dpyd

,dpyd jynaxg`ly`xa dxzkdd
,lekiak `ed `edÎjexaÎyecwd ,dpyd

k
"

jln"ipa zelhazde ,dpicn bidpnd
miybxeny ote`a `id jlnl dpicnd
wx .mibdpend ly mdikxve mze`ivn
jixv ,jlnd iptl ynn miavp xy`k
zrpkp dlek dpicndy ze`cea ze`xdl

.eiptl

y drya ,z`f znerlmixizknz`
,`yipe mx oiicr `ed xy`k ,jlnd
dripk dyexc ,dpicnd zbdpdl lrn
`ly jk ,xzei dnevr zelhazde

ybxezze`ivn meyjlnd zlef
okzii cvik :dl`yd zl`ype .envr

avnadfkmikxv jlnd on ywal
?miiyi`

lt `ipzd oeyl (29".c
yrad zxez .gix 'iq aeh my xzk d`x (30"h

.g sirq mipta onwl d`aedy
dd oeyla (31"e`) n"(my z

"
zpikya ritydl
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 – תשמ"ח  ר"ה  התוועדות 
הם,  חד  השנה  וראש  הקהל 
ע"י  ישראל  של  התאחדותם 
לקב"ה  מוחלטת  התבטלות 
"אנשים, נשים וטף" – "לאחדים 

כאחד".
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לזכות
כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

מהרה יגלה אכי"ר
-לרגל מאה ועשרים שנה להולדתו-

יה"ר שיראה הרבה נחת מבניו – התמימים בפרט, 
משלוחיו, חסידיו וכלל ישראל – בכלל,

ויגאלנו ויוליכנו קוממיות לארצנו
וישמיענו תורה חדשה מפיו
בגאולה האמיתית והשלימה

תיכף ומיד ממ"ש
•

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!


